
сряда 14฀дЕКЕмври 2022฀година/32 брой฀243฀(9084)

EUR:
1.95583

GBP:
2.28077

USD:
1.85475

CHF:
1.98179

6oC

Левият
вестник

МаксиМални

50 ст.

51

а
К

ц
Е

н
т

снЕговалЕж

София

няколко฀ДУМИ

служебният министър на 
икономиката никола стоянов 
се превръща в заплаха за на-
ционалната сигурност на Бъл-
гария, заяви корнелия нино-
ва. “вече 2 месеца той не идва 
на парламентарен контрол. 
на служебните министри в 
кабинета на президента Радев 

им стана навик да пренебрег-
ват парламента”, възмути се 
нинова.

стоянов многократно за-
явява, че е задвижил процес 
за огромна германска инвес-
тиция от 1 млрд. за фотовол-
таичен парк върху язовир 
“Огоста”, напомни нинова. 

По думите й водоемът фи-
гурира в постановление, ко-
ето определя стратегически 
обекти и дейности, които са 
от значение за националната 
сигурност. той е от рискови-
те обекти, които се нуждаят 
от ремонт, за да се избегнат 
евентуално бъдещи пробле-

ми, коментира нинова.
тя посочи, че собственик 

на язовира е Министерството 
на земеделието, а около него 
има и защитени зони. нино-
ва призова стоянов да бъде 
спрян и да бъде поискано 
обяснение за действията му.

Газови 
заблуди

Драстично поскъпване на газа

никола стоянов се 
превръща в заплаха за 
националната сигурност
На฀министрите฀от฀кабинета฀на฀Румен฀Радев฀им฀стана฀
навик฀да฀пренебрегват฀парламента,฀заяви฀лидерът฀на฀БСП
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“Булгаргаз” поиска 40% скок в цената на синьото гориво за януари. 
Това е вторият пореден месец, в който газът поскъпва с двуцифрен про-
цент. КЕВР казва окончателно цената в първия ден на новата година.

мразяващ ценови скок с цели 
40% на синьото гориво за януари 
поиска “Булгаргаз”. някой евро-
атлантик може ли да обясни какво 
се случва? нали газохранилището 
в Чирен никога не е било толкова 
пълно? нали по интерконектора с 
Гърция потече евтин азерски газ? 
нали имало навалица от американ-
ски танкери, дето обикаляли тер-
миналите в европа и само чакали 
да бъдат разтоварени? кирил Пе-
тков дори говореше за четири пъти 
по-евтин газ от сАЩ. всичко това 
фейк нюз ли се оказа? та нали само 
лошият Путин разпространяваше 
фейкове?

въпросите са много и все рито-
рични. А приказките на всякакъв 
вид политически трубадури, които 
ни убеждаваха колко хубаво било, 
че сме се откъснали от “заробва-
щия договор” с “Газпром”, увисна-
ха с пълна сила. 

Цените се върнаха на същите 
нива от лятото, когато газът в цяла 
европа скочи до небесата. спа-
дането им през есента беше чиста 
проба козметика с популистка цел 
- изборите. тогава нямаше и голя-
мо потребление. А да не забравяме, 
че и през февруари цената може да 
скочи с още 40-50% и така всички 
“експертизи” за ползите от дивер-
сификацията отиват в сифона на 
мивката.

С
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Валентин ГЕОРГИЕВ

Стр. 15

плувците с три 
рекорДа на 
световното

Почти сто двойки от община Казанлък, които отбелязват своята Златна сватба през 2022 г., участваха 
в общ ритуал по сключване на граждански брак. Инициативата се организира за шеста поредна година

снимКи฀бта
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неДостиг
на аптеки
в цялата
страна

унгария 
изтъргува
поДкрепата 
за украйна

Балетът „ана каренина”
открива новогоДишния 
музикален 
фестивал в нДк

в฀кадър

КорнЕлия฀нинова:

н. пр. мария еДилеуза 
фонтенеле реис:
Ще засилим отношенията 
межДу Бразилия и България
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комисията по отбрана прие на второ четене споразуме-

нието между министерството на отбраната на България и 
министерството на отбраната на Украйна за безвъзмездно 
предоставяне на въоръжение, техника и боеприпаси. При-

помняме, че на 9 декември след бурни дебати и скандали 
Народното събрание прие на първо четене споразумението 
с гласовете на 130 депутати. 

с проекта на решение се заявява принос на страната ни 
към мисията на ес за подпомагане на Украйна с участие на 
военнослужещи от въоръжените сили на България на пози-

ции на стратегическо ниво в Звеното за военно планиране 
и провеждане на военни мисии на Общата политика за си-

гурност и отбрана на ес. допълнително се предвижда Нс 
да разреши пребиваването на лица от въоръжените сили на 
Украйна за участие в модули за подготовка на бойни сани-

тари на територията на страната ни.
депутатите гласуваха и да не бъде публикувана класи-

фицирана информация.
кристиан вигенин от БсП предложи гласуването да оста-

не за следващата седмица, но това не беше прието. “Ние няма 
да можем да помогнем във войната. Няма да можем след реше-

нието да помогнем и в търсенето на мира. Няма да можем да 
помогнем и в действията, които ще предприеме и ес и отдел-

ните страни членки, когато последните оръжия заглъхнат и ко-

гато ще трябва да се търсят трайните решения за това подобни 
конфликти да няма нито там, нито в европа”, обясни той.

в община ветрино има 10 
населени места, но в нито едно 
от тях няма аптека, а трябва 
да са поне две. На хората им 
се налага да пътуват до дев-

ня, Провадия или Нови пазар, 
за да си купят лекарства. една 
аптека трябва да обслужва 
3230 души. От пресслужбата 
на Областната администра-

ция във варна съобщиха пре-

ди дни, че в областния град 
действащите аптеки са 159, но 
според заложената формула 
минимумът трябва да е 106. в 
община Аврен има 1 аптека, 
а са необходими 4, в Аксако-

во са 3 при необходими 10, 
в община Белослав също са 
3 при необходими минимум 

5, в община Провадия са 5, а 
трябва да са поне 10. Част от 
общините дори са готови да 
дадат безплатно помещения, 
за да могат фармацевтите 
да разкрият аптеки. “както 
е по закон, един търговец 
може да открие 4 аптеки, 
ако реши да отвори пета, би 
трябвало да има законода-

телство да го задължи да от-

вори аптека в малко населе-

но място, дори и тя да бъде 
губеща за него”, коментира 
председателят на контрол-

ната комисия на Районната 
фармацевтична колегия във 
варна Рада Пехливанова. 

Подобна е ситуацията и 
в други райони на страната. 

в област сливен няма нито 
една денонощна аптека при 
необходими поне 4, а общо в 
четирите общини трябва да са 
с 28 повече от работещите в 
момента. в областта има не-

достиг на магистър-фармаце-

вти (има само 88) и на помощ-

ник-фармацевти.
в три от 11 общини на об-

ласт монтана в момента няма 
нито една аптека. При необ-

ходими за региона 57 работят 
37. Без аптека са общините 
Георги дамяново, Якимово 
и медковец, а в областния 
град няма денонощна. един-

ствената денонощна аптека 
в региона е в Лом. към мо-

мента в областта работят 72 

магистър-фармацевти при не -
обходими 148. Помощник-
 фармацевтите са 32, а са 
необходими 71. средната 
възраст на квалифицираните 
специалисти е над 60 г.

в област кюстендил функ-

ционират 45 аптеки при необ-

ходими поне 55. Най-много 
- по 19, имат общините кюс-

тендил и дупница, по две са 
в Бобов дол и сапарева баня, 
а в общините Бобошево, Рила 
и кочериново - по една. в 
общините Трякляно и Невес-

тино няма аптека, а в цялата 
област има само една дено-

нощна аптека. в областта са 
регистрирани 101 магистър-
фармацевти.

За остър недостиг на ап-

теки в селата съобщават и от 
Русенска област. в една от 
общините няма нито една, а в 
други три са под минимума. в 
Русе са съсредоточени 80% от 
аптеките в областта, а в реги-

она не достигат над 40 магис-

тър-фармацевти.
Проверка на дУмА пока-

за, че в момента в страната 
работят 3282 аптеки, в това 
число и към болниците. Това 
сочат данните от регистъра на 
ИАЛ. към началото на март 
в страната са регистрирани 
3321. Около 2270 аптеки имат 
договор с НЗОк.

Коментар на стр. 8

Над 109 хил. души в България са без документи за самолич-

ност, съобщи в радиоефир адв. диана драгиева от програмата за 
правна защита на Българския хелзинкски комитет. По данни на 
мвР към юли тази година 180 хил. българи са без лични карти, 
но голяма част от тези хора живеят в чужбина и имат издаден 
документ за самоличност от друга държава. 

Адресите на стотици хора се заличават от регистъра, когато 
се премахват незаконни постройки, подчерта тя и добави, че сто-

тици такива случаи има в софийските квартали “Орландовци” 
и “Захарна фабрика”. Повечето от хората са имали личен доку-

мент на този адрес, уточни адв. драгиева.
“Те нямат достъп до здравни, социални, административни и 

всякакъв тип услуги. Често се водят в полицията за установяване 
на самоличността им. също така имат силно затруднен достъп 
до съд и адвокат, защото не могат да бъдат идентифицирани”, 
твърди адв. драгиева.

в същото време хората със заличен адрес са длъжни да пре-

доставят нов адрес и ако не го направят, са заплашени от глоба. 
Хората са принудени, често на ръба на закона, да търсят начин 
да се регистрират на някакъв адрес дори извън общината.

Община Русе ще подпо-

могне сдруженията на соб-

ствениците на многофамилни 
жилищни сгради, които ще 
кандидатстват за безвъзмезд-

но саниране, като осигури 
средства за изготвянето на 
технически паспорти, енер-

гийно обследване и архите-

ктурно заснемане. Това се 
прави за първи път, а инициа-

тивата е на кмета Пенчо мил-

ков, съобщиха от общинския 
пресцентър. Предложението 
на кмета бе одобрено с мно-

зинство на заседание на об-

щинските съветници.
Освен финансова помощ, е 

сформиран и екип от общин-

ски служители, които участ-

ват на място в събранията на 
собствениците, разясняват 
условията на програмата и 
попълването на документите, 
поясни милков. Той уточни, 
че с решението се дава съгла-

сие общината да осигури заем 
до 1 млн. лв. на сдруженията 
на собствениците да изготвят 
технически паспорти и архите-

ктурни заснемания, както и да 
проведат обследвания за енер-

гийна ефективност, придруже-

ни от валиден сертификат за 
енергийни характеристики на 
сграда в експлоатация.

в случай, че кандидатства-

щата сграда не бъде одобрена 
за финансиране, получените 
средства трябва да бъдат вър-

нати на община Русе в срок до 
12 месеца от влизане в сила на 
решението за отказ от финан-

сиране по процедурата.
Предоставянето на без-

възмездна финансова помощ 
за изпълнението на мерки за 
енергийна ефективност на 
многофамилните жилищни 
сгради е първият етап от из-

пълнението на подмярка “Под-

крепа за устойчиво енергий-

но обновяване на жилищния 
сграден фонд”. Предвижда се 
интензитетът на безвъзмезд-

ната финансова помощ да е 
100% от допустимите разхо-

ди и набирането на проектни 
предложения да приключи до 
31 май 2023 г.

Община Русе помага финансово 
на кандидатите за саниране

Над 109 хил. души у нас  
са без лични документи

Остър недостиг на аптеки
във варненски общини
Хората฀от฀малки฀населени฀места฀в฀страната฀пътуват฀километри,฀за฀да฀си฀купят฀лекарства

Комисията по отбрана одобри окончателно 
даването на военна помощ за Украйна
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бсП няма да подкрепи проектокаби-

нета на проф. Николай габровски, заяви 
на брифинг в ямбол зам.-председателят 
на Нс и на левицата кристиан вигенин. 
според него дПс и партия "български 
възход" дават заявки да гласуват "за" пра-

вителство с мандата на герб.
броят на присъстващите в залата депу-

тати ще е решаващ дали ще има кабинет, 
подчерта вигенин. По думите му, ако има 
11 отсъстващи депутати, правителството 
на проф. Николай габровски е възможно 
да бъде гласувано, тъй като не се изисква 
квалифицирано мнозинство.

"герб, дПс и "български възход" 
заедно имат 115 депутати при пълна мо-

билизация. Това означава, че с тези гласо-

ве правителството може да мине, ако не 
всички народни представители са в зала, 
т.е. ако 11 отсъстват, тези 115 могат да на-

правят правителство. Предстои да видим 
кои депутати няма да бъдат в залата тази 
седмица, това също ще даде някаква ин-

дикация", подчерта вигенин.
При провал на първия мандат, няма да 

има подкрепа и за втория, но има шанс за 
съставяне на правителство с третия ман-

дат, прогнозира вигенин. според него 
единствената възможност да има пра-

вителство, макар и за известен период, е 

то да бъде експертно с конкретна упра-

вленска програма и за конкретен срок. 
То трябва да бъде подкрепено от всички 
или от почти всички партии в парламен-

та, така че неговият живот да не зависи от 

оттеглянето на която и да е от тях и да не 
зависи само от една партия, включително 
герб, коментира вигенин. колкото по-
широко е ветрилото на едно такова пра-

вителство, толкова по-възможно е то да 
просъществува, смята той.

вигенин посочи, че бсП е прокарала 
редица свои предложения чрез промени 
в няколко закона, което да позволи още 
от 1 януари социалните мерки да бъдат 
изпълнени. Първата е свързана с увели-

чаването на минималната заплата на 850 
лв., което е подкрепено от почти всички 
парламентарни групи. втората промяна 
се отнася до увеличаване на максимал-

ния осигурителен доход от 3400 на 4200 
лв. има предложение и за ново преиз-
числяване на пенсиите с коефициент 
1,35 за всяка година осигурителен стаж. 
"Това означава, че ако бъде прието, ще 
стигнем тази степен на справедливост 
на пенсиите, която гарантира, че хора с 
еднакъв трудов и осигурителен стаж ще 
получават приблизително еднакви дохо-

ди", катогерочин е вигенин.

Можете฀да฀се฀абонирате฀в:฀
„Български฀пощи“฀АД฀
до฀15฀декември฀2022฀г.,฀
„Доби฀прес“฀ЕООД฀
до฀28฀декември฀2022฀г.,฀
в฀редакцията฀на฀вестник฀
ДУМА฀до฀20฀декември฀2022฀г.

Каталожен฀номер:฀289

3฀месеца฀-฀2,10฀лв.

АбонАмент

6฀месеца฀-฀4,20฀лв.

12฀месеца฀-฀8,40฀лв.

2023

служебният министър на 
икономиката Никола стоянов 
се превръща в заплаха за нацио-

налната сигурност на българия, 
заяви вчера лидерът на бсП кор-

нелия Нинова от трибуната на 
Нс. "два месеца той не идва на 
парламентарен контрол. Намира 
си всякакъв начин да не се явява. 
Задали сме десетки въпроси, но 
сякаш на служебните министри в 
кабинета на президента радев им 
стана навик да пренебрегват На-

родното събрание и да не идват 
на парламентарен контрол. мно-

гократно сме критикували това 
поведение", възмути се Нинова.

"стоянов многократно зая-

вява, че е задвижил процес за ог-

ромна германска инвестиция от 
1 млрд. за фотоволтаичен парк 
върху язовир "Огоста". Не един 

път го заява публично. разбира 
се, всяка чуждестранна инвес-

тиция е добре дошла, стига да се 
спазват законите на страната ни 
и да не се застрашава национал-

ната сигурност", заяви Нинова.
"язовир "Огоста" фигурира 

в постановление 181, което оп-

ределя стратегически обекти и 
дейности, които са от значение 
за националната сигурност. во-

доемът, който е на шесто ямсто в 
този списък, представлява обект, 
особено важен за национална-

та сигурност. На всички вече 
е ясно, че язовор "Огоста" е от 
рисковите обекти, които се нуж-

даят от ремонт, за да се избегнат 
евентуално бъдещи проблеми", 
изброи Нинова.

лидерът на бсП посочи, че 
собственик на язовира е ми-

нистерството на земеделието, 
а около него има и защитени 
зони. "имам десетки аргумен-

ти да призова този човек да 
бъде спрян. Първо, земеделско-

то министерство дало ли му е 
разрешение? второ, какво каз-
ват службите по този въпрос? 
Трето, какво казва държавната 
агенция по метрология и техни-

чески надзор? Четвърто, дало ли 
е министерството на екологията 
ОвОс?", запита от трибуната 
Нинова.

"министър стоянов вече 
става заплаха за националната 
сигурност, ако не го спрем на-

време и не поискаме обяснение 
какво прави", призова Нинова 
председателстващият заседани-

ето да повика министъра, за да 
обясни действията си.

Корнелия฀нинова:

Икономическият министър се превръща 
в заплаха за националната сигурност 

комисията по бюджет 
и финанси отложи вчера 
гласуването на удължа-

ването на бюджета до 
гласуването на кабинета 
“габровски”. с реше-

нието й трябваше да се 
продължи действието на 
тазгодишните бюджетни 
закони за още 3 месеца. 

“ако има редовно 
правителство, то ще има 
време да внесе редовен 
бюджет. Нищо не пречи 
да изчакаме един ден и 

ако проектокабинетът не 
мине, да свикаме ново 
заседание и да гласува-

ме удължителния закон”, 
мотивира се депутатът 
на герб кирил ананиев. 
Предложението му мина 
с 10 гласа “за” и 9 “въз-

държали се”.
комисията заседава 

извънредно, като основ-

ната точка в дневния й 
ред беше второто четене 
на ключови промени в 
осигуровки, данъци, бол-

нични, семейни помощи 
за деца и пр. Тяхната 
съдба броени дни преди 
празниците остава неяс-

на. Някои от предложе-

нията са максималният 
осигурителен доход да 
се вдигне от 3400 на 4200 
лв., третият ден от бол-

ничния да се прехвърли 
от държавата на НОи, 
минималната заплата да 
се обвърже със средната, 
да се увеличат учител-

ските заплати и пр.

Кристиан฀вигенин:฀

няма да подкрепим кабинета
на проф. николай Габровски 
Броят฀на฀присъстващите฀в฀залата฀депутати฀ще฀е฀решаващ฀
дали฀ще฀има฀правителство,฀заяви฀зам.-председателят฀на฀БсП

Кристиан Вигенин представи на брифинга новия председател 
на общинската структура на БСП в Ямбол д-р Райно Георгиев, който 
е избран след оставката на досегашния председател Катя Георгиева

Комисия отложи гласуването на 
бюджета до вота за правителство
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Обява

ОбявЛЕНИЕ
฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀฀
฀На฀основание฀Заповед฀№РД-01-05-305/09.12.2022฀г.฀на฀кме-

та฀на฀Община฀Бобошево฀฀Крум฀Маринов,฀Община฀Бобошево\

Обявява

Провеждане฀на฀публичен฀търг฀с฀явно฀наддаване฀за฀про-
дажба฀на฀урегулирани฀поземлени฀имоти฀(УПИ)฀в฀гр.฀Бобоше-
во,฀община฀Бобошево,฀област฀Кюстендил,฀както฀следва:

1.УПИ฀VI,฀кв.฀47฀с฀площ฀от฀832฀кв.м฀с฀начална฀тръжна฀
цена฀на฀имота฀3฀494.00฀лв.

2.УПИ฀VII,฀кв.฀47฀с฀площ฀от฀928฀кв.м฀с฀начална฀тръжна฀
цена฀на฀имота฀3฀248.00฀лв.฀

Търгът฀да฀се฀проведе฀на฀30.12.2022฀г.฀от฀10:00฀часа฀в฀
залата฀ на฀ 3-ти฀ етаж฀ в฀ сградата฀ на฀ общинската฀ админи-
страция,฀ул.฀„Иван฀Кепов“฀№3.

Повторен฀търг฀на฀06.01.2023฀г.฀от฀10:00฀часа฀на฀същото฀
място,฀при฀същите฀условия.

Депозит฀ за฀ участие฀ в฀ размер฀ на฀ 30%฀ от฀ начална-
та฀ тръжна฀ цена฀ се฀ внася฀ в฀ банка฀ ДСК฀ ЕАД฀ по฀ сметка฀
BG50STSA93003344304662,฀ считано฀от฀датата฀на฀публику-
ване฀на฀заповедта฀до฀последния฀работен฀ден฀преди฀търга.฀В฀
деня฀на฀търга฀депозит฀не฀се฀приема.

Тръжната฀документация฀ще฀се฀получава฀на฀фронт-офи-
са,฀на฀партера฀на฀Община฀Бобошево,฀срещу฀заплащане฀на฀
такса฀от฀25.00฀(двадесет฀и฀пет)฀лева.

Заявленията฀и฀приложените฀към฀тях฀документи฀за฀учас-
тие฀в฀търга฀се฀подават฀до฀16:00฀часа฀на฀29.12.2022฀г.฀в฀дело-
водството฀на฀Община฀Бобошево.

директорите на детските ясли в 
софия пратиха отворено писмо до 
народните представители и медии-
те, в което се заявяват, че не искат да 
преминават към министерството на 
образованието и науката. За пореден 
път в българия прибързано и без до-
питване се обсъждат и приемат зако-
ни, които се отнасят до бъдещето на 
нашите деца, пише в писмото по по-
вод предложените от дб и герб-сдс 
промени в Закона за предучилищното 
и училищното образование, с които се 
планира детските ясли да бъдат прех-
върлени на подчинение на мОН. 

директорите на ясли в столицата 
са разтревожени, че промените ще 
бъдат приети без необходимото об-
ществено обсъждане, включително с 
тристранните партньори - синдикати 
и съсловни организации.

детските ясли са организационно 
обособени структури, в които се от-
глеждат, възпитават и обучават деца 
от 10-месечна възраст до 3 г. и имат 
ключова роля в развитието им. Новият 
проектозакон изключва медицинските 
специалисти от детските ясли и ясле-
ните групи в детските градини, което 
категорично би влошило качеството 

на грижите по отглеждане и възпита-
ние на децата в тази крехка възраст, 
е становището на ръководителите на 
тези детски заведения.

"Позицията на вносителите на за-
конопроекта, че до момента липсват 
достатъчно добри инвестиции в обу-
чението в най-ранна детска възраст, 
е необоснована и неоснователна. в 
детските ясли се извършва педаго-
гическа дейност, която отговаря на 
възрастовите особености на децата, 
като за това са отговорни качествени 
професионалисти - педагози", пише в 
писмото. работещите в яслите са убе-

дени, че с приемането на механични 
действия, без включване на професи-
оналната общност в дискусията, която 
години наред се грижи за български-
те деца, подобна реформа е обречена 
на неуспех. Освен това, не е ясно как 
са оценени последствията от подобна 
структурна промяна.  

в писмото си директорите на сто-
личните ясли поставят въпроса дали 
има кадри, притежаващи знанията, 
уменията и опита за работа с деца в 
най-ранната детска възраст, които 
биха заменили досега действащите 
обучени специалисти.

"масови са случаите на предоставяне за ползване на общински 
имоти с фиксиран наем без търг или конкурс от районните кме-
тове в софия. Те ги отдават на юридически лица с нестопанска 
цел, както и за спортни и културни нужди", твърди общинският 
съветник от бсП Николай велчев в свое заявление за достъп до 
обществена информация до кмета Йорданка Фандъкова. Често у 
гражданите остава съмнение, че общински имоти са предоставя-
ни на новосъздадени сдружения и фондации, които са близки до 
властта на районно ниво в софия, аргументира се велчев.

По думите му столичната община губи от предоставените без 
търг или конкурс общински имоти, защото не може да се постигне 
оптимална пазарна наемна цена. ето защо Николай велчев, на осно-
вание на Закона за достъп до обществена информация, иска да по-
лучи справка по райони в столичната община, включваща данни за 
предоставените помещения на НПО, фондации, сдружения и спорт-
ни клубове с решение на сОс през настоящия мандат.

От 1 януари до 31 
октомври 2022 г. са из-
дадени 3085 заповеди 
за защита от домашно 
насилие. От тях 2163 са 
за незабавна защита, а 
922 - за постоянна, сочат 
данни на мвр. За посо-
чения период пострада-
лите са 2656 жени, 349 
мъже и 873 деца. Насил-

ниците са 2713 мъже и 
283 жени. За миналата 
година общият брой на 
издадените заповеди е 
3244, като 935 са  по-
страдалите деца, 2816 са 
жени, а 380 са мъже. 

в Народното събра-
ние има два законопро-
екта за промени в Закона 
за защита от домашното 

насилие - на "бсП за 
българия" и на дб. Ом-
будсманът диана кова-
чева заяви, че ще бъде 
в парламента, когато те-
мата влезе за обсъждане, 
и ще подкрепя промени-
те. Ще настоявам за ця-
лостен подход, увери тя. 
домашното насилие не 
е ситуация, която може 

да бъде "преборена" с 
административни мерки, 
коментира ковачева. Тя 
смята, че трябва да се на-
блегне на мерки, които 
да имат разубедителен 
характер. Омбудсманът 
се надява на политиче-
ска воля, за да се гласу-
ват очакваните законо-
дателни изменения.

През последните 24 
часа са заловени общо 
30 водачи, качили се зад 
волана след употреба на 
алкохол. От тях 17 са 
шофирали след употреба 
на алкохол от 0,5 до 1,2 
промила, 13 - с над 1,2 на 
1000, а петима, спрени 
за проверка, са отказали 
да бъдат тествани. Засе-
чените да шофират под 

въздействието на нарко-
тици са 18. Петима спре-
ни за проверка са отка-
зали да бъдат тествани. 
Проверките са в рамките 
на разпоредената специ-
ализирана полицейска 
акция за спазване на За-
кона за движението по 
пътищата, информираха 
вчера от мвр.

Проверени са 9002 

моторни превозни сред-
ства. извършен е кон-
трол на 11 703 водачи и 
пътници. съставени са 
2147 фиша и 601 акта за 
установени администра-
тивни нарушения.

По метода "линеен 
контрол" са провере-
ни 1815 мПс и 1911 
водачи и пътници. За 
установени нарушения 

са съставени 460 фиша 
и 118 аУаН. Устано-
вени са четирима во-
дачи, седнали зад во-
лана след употреба на 
алкохол от 0,5 до 1,2 
промила, и трима - с 
над 1,2 промила. един 
е установен да шофи-
ра под въздействие на 
наркотични вещества 
или техни аналози.

Нова спортна и детска площадка ще облагороди междублоково пространство в Павликени. 
Първа копка от рехабилитацията на съществуващата обществена зона за отдих направи 
кметът инж. Емануил Манолов. В най-скоро време това пространство ще бъде огласено 
от детски смях, а възрастни хора ще отдъхват в зоната за отдих, заяви той 

Детските ясли в София
не искат да преминат към МОН
Проектозакон฀изключва฀медицинските฀специалисти฀от฀заведенията฀за฀най-малките฀деца

Николай฀ВелчеВ:

Общински имоти масово 
са предоставяни 
за ползване без 
търг или конкурс

За 10 месеца са издадени 3085 заповеди 
за защита от домашно насилие

Заловиха 30 пияни 
и 18 дрогирани водачи за ден



икономика 5
2022

сряда
14 декември

w
w
w
.d
u
m
a
.b
g

“Булгаргаз” е внесъл в комисията за 
енергийно и водно регулиране (кевр) 
заявление за нова цена на газа за януари 
2023 г. в размер на 204,53 лв. за мегават-

час. Това е с 40% над цената, която биз-
несът, топлофикациите и крайните снаб-

дители плащат през декември. Трябва 
да се има предвид, че това е прогноза, а 
окончателната цена ще бъде предложена 
и одобрена на 1 януари и тя може дори да 
е по-висока заради поскъпването на суро-

вината на европейските борси.
общественият доставчик се похвали, 

че сегашното предложение е с над 25% 
по-ниско от цените на газовите хъбове в 
европа за доставка през януари 2023 г., 
които текущо са в приблизителен размер 
от 139 евро за мегаватчас.

За декември цената беше вдигната с 
19%, с което се сложи край на няколкото 
месеца поевтиняване, което се дължеше 

на топлото време и пълните газови хра-

нилища в европа, както и на пускането в 
експлоатация на интерконектора Бълга-

рия-Гърция. много експерти обаче пре-

дупреждаваха още есента, че цените ще 
тръгнат нагоре през зимата, когато тем-

п е р а т у -

рите ще 
паднат 

рязко и потреблението ще се изстреля, а 
с това и цените на газа и тока.

въпреки предприетите от европей-

ската комисия действия по осигуряване 
на газовите доставки, през следващата 
година страните членки на евросъюза 
може да се сблъскат с недостиг на до 30 
млрд. куб. метра природен газ. Това заяви 
председателят на ек Урсула фон дер Ла-

йен след среща в понеделник в Брюк-

сел с председателя на меж-

дународната агенция по 
енергията (мае) Фатих 
Бирол. според прог-

нозите на агенцията 
недостигът може да 
достигне дори до 60 
млрд. куб. метра, ако 

русия прекрати напълно 
доставките си за стария 

континент и зимата е 

студена, тъй като алтернативните количе-

ства втечнен газ няма да са достатъчни.
според Бирол европа може и да не 

изпита недостиг на енергия през насто-

ящата зима заради запълнените газо-

хранилища, но следващата година може 
да се окаже много по-тежка и затова ес 
ще трябва да направи повече, за да се 
осигури енергийно.

в отговор фон дер Лайен изрази убе-

деност, че догодина европа ще осигури 
втечнен газ в обеми като тазгодишни-

те - около 130 млрд. куб. м, но ще се 
засилят преговорите с международ-

ните партньори в тази посока. “сега е 
моментът съвместното закупуване на 
природен газ да стане реалност”, заяви 
председателката на ек.

За общи газови сделки се говори от 
лятото, създаден бе и механизъм за таки-

ва, но все още не е задействан. 

служебният министър на 
регионалното развитие иван 
Шишков констатира, че строи-

телството на големите инфра-

структурни проекти в България 
и по-конкретно - магистрали и 
скоростни пътища, е “доникъ-

де”. По време на изслушване 
в народното събрание за на-

предъка на строителството на 
пътя между видин и кулата 
(скоростния път между ви-

дин и Ботевград и магистрала 
“струма”), магистрала “Хемус” 
и магистрала “Черно море” той 
подчерта, че България била “ма-

гистрално бедна” и в това отно-

шение има “огромен проблем”.
министърът бе в парла-

мента по искане на “БсП за 
България”, като депутатът от 
левицата Борислав Гуцанов 
заяви, че основата на питани-

ята е, че от строежа на магис-

трали “са най-големите краж-

би в страната ни”.

По думите на Шишков Бъл-

гария има нужда като минимум 
от още 1200 км магистрали и 
скоростни пътища, а за постро-

яването им са необходими око-

ло 20 млрд. лв. “най-важното е 
да се намери икономическият 
начин да се построят. няма как 
с този начин на финансиране 
да бъдат завършени за 8-10 
години”, предупреди той депу-

татите с апел да се търсят раз-

лични от досегашните начини 
и източници на финансиране 
на строителството.

във връзка със завършване-

то на магистрала “струма” през 
кресненското дефиле Шиш-

ков каза, че се работело, при 
окончателно решение за избор 
на трасе, до май 2023 г. да има 
възможност за издаване на раз-
решение за строеж.

По отношение на скорост-

ния път между видин и Ботевг-

рад министърът отново отвори 

Физическите лица, реги-

стрирани като земеделски 
стопани, имат право да изби-

рат реда за облагането на до-

ходите от дейността си през 
2023 г., съобщиха от нацио-

налната агенция за приходи-

те. Това става с подаване на 
декларация по чл. 29а, ал. 4 
от ЗддФЛ в срок до 31 де-

кември на предходната го-

дина. изборът е валиден за 5 
последователни данъчни го-

дини и не е необходимо да се 
потвърждава ежегодно с по-

даване на нова декларация. 

При облагане по реда, пред-

виден за едноличните тър-

говци, регистрираните като 
земеделски стопани физиче-

ски лица не могат да ползват 
правото за преотстъпване на 
данъка върху годишната да-

нъчна основа.
новорегистрираните през 

2022 г. земеделски произво-

дители могат да изберат за 
същата година да се облагат 
с данък върху годишната да-

нъчна основа по реда, предви-

ден за едноличните търговци 
(чл. 28 от ЗддФЛ), като избо-

рът се декларира в годишната 
данъчна декларация по чл. 50 
от ЗддФЛ за 2022 г. в слу-

чай че желаят да продължат 
с този ред на облагане през 
2023 г. и следващите четири 
години, е необходимо да по-

дадат декларация по чл. 29а, 
ал. 4 от ЗддФЛ в срок до 31 
декември 2022 г. образецът 
на декларацията за избор 
на реда за облагането на 
доходите на земеделските 
стопани може да бъде наме-

рен на сайта на приходната 
агенция.

ШиШков฀призна:฀

темата за тунела под Петрохан, 
като отбеляза за пореден път, че 
най-бързото трасе от видин до 
кулата е именно тунелът. 

По магистрала “Хемус” от 
планирани 420 километра към 
18 октомври тази година са из-

градени само 191 км. 
За магистрала “Черно море” 

между Бургас и варна, която е и 

част от паневропейския транс-

портен коридор номер 8 (трябва 
да свързва също най-големия 
турски град истанбул с румън-

ския пристанищен град кон-

станца), имало сключен дого-

вор за изработване на разширен 
идеен проект. За трасето има 
три основни варианта, три ал-

тернативни и един комбиниран 

вариант. През октомври тази 
година по указания на мосв 
допустим е само вторият.

За магистрала “европа” в 
момента е започнало отчуж-

даване и изграждане на ПУП 
при сливница. магистралата, 
започната през 2014 г., нямаше 
ПУП допреди два месеца, каза 
Шишков.

„Булгаргаз” иска  
40% поскъпване на газа
Януари฀е฀вторият฀пореден฀месец,฀в฀който฀цената฀скача฀с฀двуцифрен฀процент

Земеделците избират как 
да облагат доходите си за 5 г. европейският парламент и съ-

ветът постигнаха споразумение за 
създаване на граничен механизъм 
за коригиране на въглеродните 
емисии в европейския съюз, съоб-

щава ESGnews.bg. Той ще наложи 
данък за борба с изменението на 
климата, предотвратяване на “из-

тичането” на въглеродни емисии и 
ще стимулира страните извън ес 
да увеличат своите климатични 
амбиции.

от гледна точка на продуктите, 
механизмът ще засегне секторите 
с най-голямо въглеродно потреб-

ление: стомана, цимент, торове, 
алуминий, електричество и водо-

род, както и някои прекурсори и 

ограничен брой продукти надолу 
по веригата. непреките емисии 
също ще бъдат включени в регла-

мента по определен начин.
съгласно временното спора-

зумение механизмът ще започне 
да действа от октомври 2023 г. и 
първоначално ще се прилага по 
опростен начин - само със задъл-

жения за докладване. Целта е да 
се съберат данни, за да се активи-

ра пълният механизъм след това, 
който ще бъде въведен постепен-

но, успоредно с постепенното 
премахване на безплатните квоти, 
съгласно ревизираната схема на 
ес за търговия с емисии (ETS) за 
съответните сектори.

ЕС ще въвежда въглероден данък

Големите инфраструктурни 
проекти са доникъде
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Днес,฀ 14฀ декември,฀ сряда,฀ в฀ са-
лона฀ на฀ дружеството฀ в฀ гр.฀ София฀
на฀ ул.฀ „Славянска”฀ №฀ 6฀ от฀ 17:00฀
часа฀ще฀бъде฀изнесена฀лекция฀на฀
тема฀ „Бележки฀върху฀елитаризма฀
в฀българската฀политика”.

ЛЕКТОР:฀проф.฀Ст.฀Станилов

СЛавяНСКО฀ДРУЖЕСТвО฀в฀бЪЛГаРИя

ЗаПОвяДаЙТЕ!

моите очаквания са за 
плавно повишаване на цената 
на застраховката "Гражданска 
отговорност" през следващата 
година. Трябва да имаме пред-
вид, че все още не сме стигна-
ли нивата на цената от 2019 г. 
в момента средната премия се 
движи около 240 лв. През 2019 
г. бяхме стигнали нива от поря-
дъка на 260-270 лв. средна цена. 
Това заяви константин велев, 
председател на Ус на асоциа-
цията на българските застрахо-
ватели, пред БТв. Преди дни 
комисията за финансов надзор 
одобри застрахователите да 
плащат с около 3 лв. по-висо-
ка вноска към Гаранционния 
фонд. "По-голямата част от 
това увеличение отива във фон-
да за незастраховани моторни 
превозни средства, а по-малка-
та част - в т.нар. обезпечителен 
фонд", каза константин велев.

според него няма връз-
ка между повишаването на 
цените на автомобилите и 
по-скъпата застраховка. Той 
намира причините другаде. 
"Увеличенията, които могат 
да настъпят, са преди всичко 
от инфлационните процеси в 
страната. За последната годи-
на има съществено увеличе-
ние в стойността на резервни-
те части на автомобилите, в 
сервизната дейност. Застрахо-
вателите заплащат ремонтите 
на автомобилите и съответно 
повишаването на тези пара-
метри води до повишаване на 
обезщетенията и това рефлек-
тира върху цената", обясни 
велев. Поради инфлацията 
той очаква още повишаване в 
цената на "Гражданската от-
говорност".

За възможни измами по 
застраховките "Гражданска 

отговорност" пък предупреж-
дават от  националното бюро 
на българските автомобилни 
застрахователи. Това ще се слу-
чи, ако бъдат приети промени 
в кодекса за застраховането, 
които предвиждат бюрото да 
плаща безусловно претенции 
по застраховка "Зелена карта", 
възникнали в чужбина. Това се 
посочва в становище на бюрото 
по законопроекта.

"Плащането безусловно на 
претенции, които не са оком-
плектовани с необходимите до-
кументи, съгласно изискванията 
на вътрешните правила на съве-
та на бюрата, е неприемливо и в 
нарушение на редица фундамен-
тални правни принципи. То про-
тиворечи и на самите регулации 
на системата "Зелена карта". ос-
вен че предвиждат задължение 
на искащата плащане страна да 
предоставя всяка поискана от 

нея подкрепяща документация, 
в т.ч. доказателство за плащане 
на обезщетение на увреденото 
лице, регулациите на системата 
"Зелена карта" предвиждат и ре-
дица основания за отхвърляне/
отказ на искането за гаранция. 
Предвижданото безусловно за-
дължение за плащане от страна 
на нББаЗ е в разрез с тези изис-
квания", се казва в становището.

освен това, вменяването на 
такова задължение би отворило 
широко вратите на измамите по 
застраховки "Гражданска отго-
ворност" на автомобилистите и 
би довело до завишаване на пре-
миите по този тип застраховки, 
категорични са експертите. За-
конопроектът за промени в ко-
декса за застраховането вече е 
внесен в народното събрание.

Цената на водата е на ръба на социалната поносимост 
и на фона на инфлацията на хората им е непосилно да я 
плащат. Това заяви пред БнТ омбудсманът диана коваче-
ва. Увеличенията на водата вече са факт за много градове 
в България, посочи тя, а във велико Търново от години 
е ясно, че има нерегулярни доставки, докато хората пла-
щат огромни сметки. “като се увеличава толкова цената 
на водата, къде отиват тези пари и защо по никакъв начин 
не се инвестира в остарялата инфраструктура, заради ко-
ято хората имат режим на водата? очевидно отива само 
за заплати, само че така не може, защото хората не могат 
да поемат тежестта на заплатите на работещите във вик”, 
заяви общественият защитник по повод предстоящото 
увеличение на цената на водата от 1 януари.

Хазартният бранш в 
България е готов да се са-
морегулира по отношение 
на рекламата и доброволно 
да я свали изцяло от теле-
визионния екран между 
5 и 18 ч., освен ако през 
деня не се излъчва спортно 
събитие. Браншът се анга-
жира още от 1 януари 2023 
г. да свали съобщенията 
за размера на паричните 
и предметните награди по 
телевизията, радиото и на 
външната реклама. Това 
означава отпадане на рек-
ламирането на бонуси, 
джакпоти, автомобили и 
др. Това е част от проект 
за самоограничения, около 
който браншът се обедини, 
съобщи владимир доков 
от Българската гейминг 
асоциация по време на де-
бат, организиран от съвета 
за електронни медии.

друг ангажимент е ре-
кламните лица занапред 
да са навършили поне 23 
години. игралната ин-
дустрия обещава още да 

не позиционира външна 
реклама в близост до учи-
лища. освен това всички 
рекламни съобщения по 
телевизията и радиото за-
дължително ще съдържат 
призив за разумно залага-
не. Ще се избягва предста-
вянето на хазартните игри 
като възможност за реша-
ване на социални, лични, 
финансови проблеми.

Браншът обещава 
също да не работи в ин-
тернет с партньори, които 
разпространяват агресив-
ни съобщения за залагане, 

като например “играй”, 
“няма време”, “заложи” и 
т. н. Тези банери не идват 
от хазартните оператори, 
а от афилиейтед партньо-
рите, които отклоняват го-
ляма част от трафика към 
нелегални сайтове, стана 
ясно от думите на доков.

дискусията в сем не 
излезе с никакви други 
решения на проблема с 
агресивната и прекомерна 
реклама на хазарт извън 
обещанието на сектора за 
доброволни самоограни-
чения. Председателят на 

медийния регулатор соня 
момчилова обясни, че 
съветът е много активен 
по темата, но в същото 
време правомощията му 
са “твърде ограничени”. 
момчилова изрично из-
тъкна, че органът не може 
да направи нищо за он-
лайн рекламата.

изпълнителният ди-
ректор на националната 
агенция за приходите, ко-
ято в момента отговаря за 
контрола върху хазарта, 
Борис михайлов изненада 
аудиторията с невъзмож-
ността си да представи 
данни за събраните да-
нъци и такси от сектора. 
“няма да назова числа, 
но цифрите със сигурност 
не са тези, представени от 
бранша”, каза михайлов 
по повод изказване на гей-
минг асоциацията, че 1,5 
млрд. лв. са приходите в 
бюджета на година под 
формата на ддс, корпо-
ративен данък, хазартни 
такси и осигуровки.

износът на България до края на 
октомври остава с голям ръст спря-
мо същия период на предходната 
година. По данни на нси през де-
сетте месеца той расте с 37% и е за 
26,2 млрд. лв. основни търговски 
партньори на България са Турция, 
сърбия, Украйна, саЩ, северна 
македония, обединеното кралство 
и китай, които формират 51,5% от 
износа за трети страни.

най-голям ръст в сравнение 
със същия период на 2021 г. е отбе-
лязан в секторите “минерални го-
рива, масла и подобни продукти” 
(228,2%) и “мазнини, масла и во-
съци от животински и растителен 

произход” (138,8%). най-голям 
спад се наблюдава в сектор “арти-
кули, класифицирани главно спо-
ред вида на материала” (5,4%).

вносът на стоки в България от 
трети страни през периода януа-
ри-октомври се увеличава с 66,6% 
в сравнение със същия период 
на 2021 г. и е за 40,825 млрд. лв. 
най-голям е стойностният обем 
на стоките, внесени от русия, Тур-
ция, китай и Украйна. най-голямо 
увеличение спрямо същия период 
на 2021 г. е отчетено в сектори-
те “мазнини, масла и восъци от 
животински и растителен произ-
ход” (478,9%) и “минерални го-

рива, масла и подобни продукти” 
(146,7%). външнотърговското сал-
до на България с трети страни е от-
рицателно и е за 14,622 млрд. лв.

През периода януари-октомври 
2022 г. от България общо са изнесени 
стоки за 79 млрд. лв., което е с 40,8% 
повече в сравнение със същия пери-
од на 2021 г. само през октомври об-
щият износ на стоки е за 8,255 млрд. 
лв. и нараства с 34% спрямо същия 
месец на предходната година. вно-
сът е за 90,204 млрд. лв. или с 45,9% 
повече за година. общото външно-
търговско салдо е отрицателно през 
периода януари-октомври 2022 г. и е 
на стойност 11,200 млрд. лева.

Застрахователите плавно ще 
вдигат „Гражданска отговорност”
Предупреждават฀за฀възможни฀измами฀
със฀задължителната฀застраховка

Цената на водата 
е на ръба 
на социалната 
поносимост 

Диана Ковачева

Хазартът сваля рекламите от 5 до 18 ч.

Вносът расте повече от износа през октомври
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Кадети от Военния университет в град Тюмен плуват в униформи и с автомати на гърба в местна река, чиито 
води са с температура -8 градуса. Те участват в състезание за поставяне на рекорд в Русия в тази дисциплина

снимки฀бта

Постигнат е компромис 
между Брюксел и Будапеща 
за отпускане на евросред-

ства за Унгария. в замяна 
унгарската страна се отказа 
от възраженията си за отпус-

кането на помощ от 18 млрд. 
евро за Украйна през 2023 
г., съобщи чешкото пред-

седателство на европей-

ския съвет. “Постоянните 
представители на страните 
членки на еС гласуваха по 
принцип помощ от 18 млрд. 
евро за Украйна, минимален 
данък от 15% за големите 
компании, одобрението на 
Плана за възстановяване на 
Унгария и споразумение за 
условия”, посочи чешкото 
председателство в туитър. 

Унгарският премиер ви-

ктор Орбан отказа да даде 
съгласие за предоставяне на 
тази макрофинансова помощ 
на Украйна, ако унгарският 
план за възстановяване и ко-

хезионните фондове за не-

говата страна бъдат блоки-

рани. Будапеща отхвърляше 
и минималния данък от 15% 
за големите компании.

Постигнатото споразу-

мение е в разрез с позицията 
на ек, която препоръча зам-

разяване на 7,5 млрд. евро от 
еврофондовете за Унгария, 
защото били недостатъчни 
последните й реформи сре-

щу корупцията. изплаща-

нето на 5,8 млрд. евро от 
унгарския план за икономи-

ческо възстановяване  също 
бе спряно до прилагането на 

реформи в областта на вър-

ховенството на закона.
Но държавите членки са 

взели предвид последните 
мерки, приети от унгарския 
парламент за изпълнение 
на условията, изисквани от 
Брюксел.

все пак компромисът не 
премахва, а само намалява 
замразените евросредства 
до 6,3 млрд. евро, за да нака-

ра Будапеща да изпълни до-

край изискваните от нейни-

те партньори мерки, посочи 
дипломатически източник.

виктор Орбан намери на-

чин да се подиграе с еС за-

ради корупционния скандал 
в европарламента, свързан 
със Световното по футбол в 
катар. еП гласува освобож-

даването на зам.-председа-

телката ева кайли, която е 
сред тримата евродепутати, 
арестувани по повод скан-

дала. 
“е, добро утро, европей-

ски парламент!”, написа Ор-

бан в туитър. “и тези хора 
там казват, че са силно обез-

покоени от корупцията в 
Унгария”, отбеляза иронич-

но той. евродепутатът от не-

говата партия Балаш Хидвед 
написа в туитър: “Накратко, 
групата на Прогресивния 
алианс фабрикува лъжи за 
корупцията в Унгария от го-

дини, а сега тяхната водеща 
фигура... е замесена в най-
големия скандал в история-

та на еС. Прекрасен пример 
за лицемерие.”

Унгария изтъргува
подкрепата за Украйна
Виктор฀Орбан฀се฀подигра฀с฀Европейския฀съюз฀заради฀
корупционния฀скандал฀в฀Европарламента

индийската армия е попречила на китайски войски да 
влязат на територията на индия на 9 декември по време 
на граничен сблъсък, при който били ранени войници и от 
двете страни, съобщи индийският министър на отбраната 
раджнат Сингх. Сблъсъкът е станал в сектора таванг в ин-

дийския щат аруначал Прадеш, граничещ с китай в Хи-

малаите. Според Сингх няма убити или тежко ранени при 
престрелката.

“Нашата армия посрещна с твърдост този опит на китай. 
индийската армия смело попречи на Народноосвободител-

ната армия незаконно да проникне на наша територия и я 
принуди да се изтегли към своите позиции. Някои войници 
и от двете страни бяха ранени”, заяви Сингх.

това е първото стълкновение между двете страни след 
смъртоносните сблъсъци през юни 2020 г., когато индийски 
и китайски войници влязоха в ръкопашен бой по границата.

китай заяви, че ситуацията на границата му с индия е 
“стабилна”. Говорител на китайското мвнр потвърди, че 
двете страни “поддържат безпрепятствен диалог по гранич-

ния въпрос по дипломатически и военни пътища”.

Напрежение между 
Индия и Китай

Поддръжници на бразилския 
президент Жаир Болсонаро опитаха 
да щурмуват централата на 
федералната полиция в столицата 
в деня, когато изборната победа на 
лидера на левицата Луиз Инасио Лула 
да Силва бе официално потвърдена. 
Те подпалиха превозни средства и 
влязоха в сблъсъци с полицията. 
Привържениците на военния по 
професия Болсонаро не признават 
поражението му и след оспорвания 
балотаж на 30 октомври призоваха 
армията да се намеси в полза на своя 
представител

Балтийските и други европейски държави, недоволни от 
предложението на френския президент еманюел макрон да се 
дадат гаранции за сигурност на русия, официално изразиха не-

одобрението си и обясниха позицията си пред Франция, преда-

доха агенциите.
Според дипломатическите източници за демарша са се за-

стъпили балтийските страни естония, Латвия и Литва, както и 
Полша и Словакия. 

Чехия, която в момента е ротационен председател на Съвета 
на еС, е помогнала в организирането на подкрепата за диплома-

тическия демарш. Не е ясно обаче дали Прага го е подкрепила. 
все пакт тя е разпространила проект за демарш сред страните 
членки на еС.

в документа се казва, че предишните опити на русия за архи-

тектурата на европейската сигурност са целели да отслабят ев-

ропа. в неофициалния вариант са изброени аспекти на сътрудни-

чеството и диалога с русия, като се започне от споразумението 
между НатО и русия от 1997 г. и се стигне до предложенията от 
декември 2021 г., които включват гаранции, изисквани от мос-

ква. демаршът вече е предаден на Париж.

Демарш в ЕС срещу
Франция заради Русия

Стачен маратон 
във Великобритания

На Острова започна 48-часова 
стачка на жп работници. В четвър-
тък ще стачкуват и медицинските 
сестри. Днес и утре спират работа 
служителите от Кралските пощи. 
Следват шофьорите на автобуси и 
работещите по магистралите, как-
то и товарачите и разтоварачите 
по летищата.

Забраняват цигарите 
за родените след 2009 г.

Нова Зеландия прие закони, с ко-
ито налага забрана на хората под 
определена възраст да купуват ци-
гари. Така човек, опитващ се да си 
купи пакет цигари през 2072 г., ще 
трябва да покаже документ, удос-
товеряващ, че е най-малко на 63 го-
дини. 

Извънредно положение 
в Лос Анджелис 

Първата жена кмет на Лос Ан-
джелис обяви извънредно положе-
ние заради проблема с над 40 000 
бездомници. Карън Бас от Демокра-
тическата партия ще подеме кам-
пания за осигуряване на временен 
подслон в мотели и апартаменти 
под наем. 

Седем загинали 
при безредиците в Перу

Седем демонстранти са заги-
нали и около 100 полицаи са ранени 
при безредиците в Перу. Недовол-
ните настояват за оставката на 
новия президент Дина Болуарте. За 
последните 5 години в страната се 
смениха шест държавни глави, три 
от които в рамките на седмица 
през 2020 г.

Демонтираха последния 
паметник от времето 
на Конфедерацията

Властите в американския град 
Ричмънд, столица на Конфедера-
цията през по-голямата част от 
Гражданската война, премахнаха 
последния паметник, свързан с тази 
част от историята. Демонтиране-
то отнело няколко минути. Стату-
ята ще бъде предадена на музея по 
история на тъмнокожите. 
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ПРОФЕСИОНАЛЕН ПРАЗНИК НА ВЕТЕРИ-

НАРНИТЕ СПЕЦИАЛИСТИ. На 14 декември 1897 г. 
е приет Законът за сани-
тарно-ветеринарната по-
лиция, с което се поставя 
началото на Ветеринар-
номедицинската служба в 
България.

1874 - В ПИРДОП СЕ РАЖДА НИКОЛА ПУШКА-
РОВ, РОДОНАЧАЛНИК НА ПОЧВОЗНАНИЕТО У 
НАС (УМИРА 1943 Г.). Активист 
на ВМОРО, участник в Илинден-
ско-Преображенското въстание. 
След него се връща в България и 
се посвещава на научна работа. 
Занимава се с проучване на поч-
вените типове и торопотребността им, създава 
първата почвена карта на България. Родната му 
къща днес е музей. На негово име е кръстен Инсти-
тутът по почвознание в София.

1914 - РАЖДА СЕ ГЕОРГИ ЧИЛИНГИРОВ, 
НАРОДЕН ПЕВЕЦ (УМИРА 2000 Г.). Доайен на 
родопската песен. Първият певец, 
записал популярните песни "Руфин-
ка болна легнала" и "Излел е Дельо 
хайдутин". Участва във фолклорна 
група "Наша песен" заедно с най-по-
пулярните български народни певи-
ци Радка Кушлева, Мита Стойче-
ва, Гюрга Пинджурова, Атанаска 
Тодорова. Има над 40 000 концерта 
у нас и в чужбина.

1929 - УМИРА ФРИДРИХ ГРЮНАНГЕР, АВ-
СТРИЙСКИ АРХИТЕКТ (Р. 1856 Г.). Живее и ра-
боти в България. Автор на много-
бройни забележителни жилищни и 
обществени сгради у нас, сред кои-
то Мавзолеят на руските воини в 
Разград (на снимката), Регионал-
ният исторически музей в Русе, 
първата флотска наблюдателна 
кула и метеорологична станция в 
Русе, Софийската духовна семи-
нария, Централната минерална баня, Синагогата 
в София, паркът на Военната академия, сгради в 
Бургас, Варна, Кюстендил и др.

1933 - ВЪВ ВРАЦА СЕ РАЖДА ЛЮДМИЛ ДИ-
МИТРОВ КИРКОВ (КИРЕТО), КИНОРЕЖИСЬОР 
И АКТЬОР (УМИРА 1995 Г.). Ре-
жисьор на филмите "Последният 
рунд", "Краят на една ваканция", 
"Произшествие на сляпата улица", 
"Момчето си отива", "Селянинът 
с колелото", "Оркестър без име" и 
др. Като актьор играе в "Матри-
архат", "Не знам, не чух, не видях", 
"Петък вечер.

1955 - БЪЛГАРИЯ Е ПРИЕТА ЗА ПЪЛНОПРА-
ВЕН ЧЛЕН НА ООН. Организация-
та на обединените нации е създаде-
на по инициатива на участниците 
в антихитлеристката коалиция по 
време на Втората световна война. 
Учредителната й конференция се 
провежда през 1945 г. в Сан Франциско (САЩ). 
В работата й вземат участие представители на 
50 страни, главно от бившата антихитлеристка 
коалиция. България става член заедно с Албания, 
Австрия, Финландия, Унгария, Ирландия, Италия, 
Йордания, Лаос, Португалия, Румъния и Испания.

1974 - УМИРА ВАСКО АБАДЖИЕВ, ЦИГУЛАР 
(Р. 1926 Г.). Още в детска възраст 
получава международна извест-
ност с виртуозните си изпълнения 
и е наричан дете чудо, "Паганини 
на XX век". Деветгодишен завършва 
Консерваторията, на 11 г. започва 
да следва в Музикалната академия в 
Брюксел. Гениалният цигулар умира 
от изтощение и глад в изоставен вагон в Хамбург.

За฀аптеките฀-฀мълчание

млад мъж, помощ-

ник-фармацевт, преди 
година-година и нещо 
разкри аптека в село на 
няколко километра от 
малък курортен град. Не 
може да работи с касата, 
но потокът от клиенти 
не спира. За това се иска 
доста смелост! Твърди, 
че е доволен, защото съ-

селяните му могат да си 
купят лекарства.

иначе пътят до ап-

теката може да се ока-

же твърде дълъг. Поне 
за хилядите, живеещи в 
малки населени места. 
Те могат лесно и бързо 
да си купят половинка 
ракия и две кутии цига-

ри, могат дори по-лесно 
да си купят дрога, но не 
и хапчета. а лекарство 
по каса е... кауза перду-

та. и тези хора плащат 
данъците и осигуровки-

те си. и те искат да са 
що-годе здрави. Не за 
друго, а за да могат по-
дълго да пълнят хазната, 
нали? После - българите 
пушели и пиели. ами 
като няма откъде да си 
купят лекарства...

Здравните власти 

едно знаят, едно баят - 
болниците са много. За 
аптеките - мълчание.

иначе всички са съ-

гласни, че аптеките са 
неравномерно разпреде-

лени - в софия в диаме-

тър от 200 м може да на-

мерите четири, че дори 
пет и да изберете къде 
аналгинът е най-евтин и 
на промоция. Но в стра-

ната не е така. Говори се 
за стандарт - една аптека 
трябва да обслужва 3230 
души, но стотици въз-

растни и болни пътуват 
километри, за да си ку-

пят аналгин.
Не са една и две сре-

щите на сдружението на 
общините със заинтере-

совани институции, но 
всички в крайна сметка 
прехвърлят топката... в 

общините. и никой не 
им помага.

в края на юни тази 
година министърът на 
здравеопазването утвър-

ди методика, въз основа 
на която ще бъдат изра-

ботени областни аптеч-

ни карти, необходими 
за съставянето на Наци-

оналната аптечна кар-

та. Тя трябва да покаже 
дефицитите на фарма-

цевтичното обслужване. 
иначе - не е панацея. 
както не бяха панацея и 
няколкото национални 
здравни карти, които уж 
трябваше да “регулират” 
броя на болниците.

Българинът все ня-

как ще се справи. Но 
защо трябва да бъде ус-

ложняван животът му 
насила?

  �
Аида ПАНИКЯН

Газови฀заблуди
От стр. 1

какъв е смисълът от 
нея, ако това ще ни струва 
закриване на цели индус-

трии, предприятия и нови 
поскъпвания на стоки и 
услуги по веригата? да 
не говорим за невъзмож-

ността на хората да си 
плащат сметките за ото-

пление, които и сега са 
космически след теслата 
от 32%, която ни се стова-

ри през юли.  
По-добре да студу-

вам, да гладувам, да не 
се къпя, отколкото да се 
навеждам на Путин и на 

русия - тази перверзна 
максима, поддържана от  
чиновниците в Брюксел 
и някои европейски ли-

дери, очевидно е промила 
мозъците и на тукашните 
русофоби, макар мнозина 
от тях още да не осъзнават 
какъв “таралеж в гащите” 
си вкарваме занапред и 
задълго. Защото Урсула 
фон дер Лайен може и да 
се хвали как газохранили-

щата в ес са запълнени 
на повече от 90% и как 
съюзът успял да “устои на 
енергийното изнудване от 
русия”, обаче хоризонтът 
на тази истерична радост 

е до февруари-март. 
Не друг, а междуна-

родната енергийна аген-

ция (мае) предупрежда-

ва, че европа е изправена 
пред значителен недос-

тиг на газ през 2023 г. 
от 27 до 60 млрд. куб. м 
газ и препоръчва спешни 
мерки за справяне с него. 
как? може би пак с пе-

стене? Но така е, когато 
всички вкупом гласуват 
и ръкопляскат на само-

убийствените санкции. 
ето ги резултатите от 
“умните” им политики. 

Брюкселските корум-

пета отново предлагат на 

простолюдието любимо-

то решение - икономии! 
Няма отмяна на регула-

ции, няма отпадане на 
бюрократични спънки 
върху ядрената енерге-

тика, няма спиране на 
борсовата търговия с 
въглеродни квоти - само 
вълнени пуловери и сту-

дени душове... 
а след последните 

“тавани” върху цените на 
руския газ и нефт можем 
да сме сигурни, че и мос-

ква ще резне квитанцията 
на потъващия ес, дори 
ако се стигне пак да тро-

пат на портите й.

КАРИКАТУРА฀НА฀ДЕНЯ

АНАТолИй฀сТАНКУлов
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“няма да подкрепим 
проектокабинета, тъй 
като всички си спомняме 
12-годишното управле-
ние на ГерБ и няма как 
сега Борисов да се скрие 
зад авторитета на проф. 
Габровски.” това заяви 
заместник-председателят 
на ПГ “БсП за България” 
Георги свиленски в пре-
даването “твоят ден” по 
Nova News.

според него, ако ка-
бинетът се гласува, много 
бързо ще се разбере кой 

стои зад всеки министър. 
“нали никой не си мисли, 
че това са просто едни 
хора - експерти, които 
проф. Габровски се е съ-
будил в събота и е решил 
да ги подреди в кабинет”, 
коментира свиленски.

той бе категоричен, 
че БсП няма да участва в 
игри с кворума и всички 
народни представители 
от левицата ще са в зала 
да гласуват “против” ка-
бинета на ГерБ.

“48-ият парламент е 

длъжен да излъчи кабинет. 
очевидно ГерБ няма да ус-
пеят, но се надявам това да 
се случи с втория мандат и 
да не се стига до кризисния 
трети, в който условията 
за съставяне на кабинет са 
съвсем други”, каза още 
Георги свиленски.

според заместник-
председателя на ПГ “БсП 
за България”, ако от “Про-
дължаваме промяната” 
не се опитат да съставят 
кабинет, търсейки оправ-
дание с изборния кодекс, 

това би било несериозно 
отношение към 500-те хи-
ляди избиратели, които са 
им гласували доверие.

“отговорността за това 
е тяхна. в крайна сметка 
българските граждани ще 
станат свидетели кой ще е 
поредният виновник Бъл-
гария да отиде отново на 
предсрочни избори, а зна-
ем, че партиите, които до-
принасят за това, не ги чака 
добра съдба на изборите”, 
коментира свиленски.

По неговите думи, 
ако “Продължаваме про-
мяната” поканят БсП 
на разговори за втория 
мандат, социалистите ще 
участват в преговорите и 
на базата на тях ще взе-
мат решение дали да под-
крепят такъв кабинет.

Георги свиленски под-
черта, че благодарение на 
участието на БсП в уп-
равляващата коалиция не 
се е стигнало до предос-
тавяне на военна помощ 
за украйна по време на 
редовното правителство. 
“участието ни в управле-
нието има ясни измерения 
- освен социалната поли-
тика, и неизпращането на 
оръжия за украйна. Ако 
се стигне до преговори, с 
аргументи ще се опитаме 
да убедим потенциалните 
си коалиционни партньо-
ри в това, че България не 
трябва да участва във вой-
ната”, заяви свиленски, 
добавяйки, че въпросът в 
парламента не е приклю-
чил окончателно. “все 
още има шанс народните 
представители да вземат 
отговорно решение”, кате-
горичен бе той.

“обявяването на персоналния състав на кабине-
та не променя нашата категоричност за неподкрепа. 
имаме решение на нашите колективни органи, че 
правителство с мандати на ГерБ и на дПс няма да 
подкрепим.” това заяви заместник-председателят на 
БсП и народен представител от левицата ирена Ана-
стасова в предаването “Преди всички” на Бнр.

тя отчете, че в предложения състав на проекто-
кабинет на проф. Габровски има хора, чието минало 
е свързано и с БсП, но и с ГерБ, ндсв и “Продъл-
жаваме промяната”. “очевидно е търсен ефект, но 
не виждаме искреност нито в персоналния състав, 
нито в обявените програмни намерения”, посочи тя 
и обясни: “Заявеното намерение да се приеме бързо 
бюджет, същевременно да се постигне диалог между 
партиите, да се постигне съгласие за правосъдната 
реформа, да се преодолее корупцията  - това са все за-
явени проблеми, които в огромната си степен се сто-
вариха върху живота на обикновените хора благода-
рение на 12-годишния модел на управление на ГерБ. 
крайно недостатъчни са тези две седмици усилия за 
съставяне на кабинет, за да си представим, че ГерБ, 
които твърдо стоят зад този кабинет, са променили 
до такава степен вижданията си.”

“разбира се, че ако се предложат политики, ка-
саещи защитата на хората, ще ги подкрепим - за нас 
това е най-важното. но съм скептично настроена, че 
това ще е първият ангажимент на този кабинет, ако 
той бъде гласуван”, каза заместник-председателят 
на БсП.

Анастасова бе категорична, че ПГ “БсП за Бълга-
рия” ще бъде в зала и ще гласува “против” кабинета 
на ГерБ. очакванията й са и другите депутати също 
да присъстват и правителството да не получи нужна-
та подкрепа.

“БсП не е партия, която слага изборите на първо 
място. ние слагаме на първо място това - ще имаме 
ли гаранции, че нашите приоритети в социалната 
сфера ще бъдат реализирани”, подчерта тя.

ирена Анастасова припомни, че БсП има дълъг 
опит в борбата с начина на управление на ГерБ, как-
то и че от 44-тото народно събрание всяка година 
предлага алтернативен бюджет и социален пакет. 
“една голяма част от тях успяхме да реализираме за 
7-месечното коалиционно управление. така че много 
трудно можем да повярваме на искрени намерения, 
защото знаем какво ни е коствало отстояването на 
тези принципи и тези позиции по време на управле-
нието на ГерБ”, допълни тя.

По думите й левицата си дава сметка, че хората са 
уморени от избори и че при едни следващи избира-
телната активност ще е още по-ниска. Анастасова из-
рази надежда, че при втория или третия мандат може 
да се постигне нужният диалог между партиите, за да 
се състави правителство.

"Проектокабинетът "Габровски" 
направи опит за създаване на мосто-
ве към другите политически сили, 
но това не променя факта, че това 
е кабинет, съставен от ГерБ. Пози-
цията ни остава категорична - няма 
да подкрепим мандат на ГерБ." 
това заяви зам.-председателят на ПГ 
"БсП за България" Атанас Зафиров 
в предаването "Здравей, България" 
по нова телевизия. той изрази съм-
нение, че е конституционно възмож-
но, при нереализиран първи мандат, 
същият премиер да бъде предложен 
за следващ, и подчерта, че нито с 
първи, нито с трети мандат БсП би 
подкрепила проф. Габровски и този 
състав на правителство.

депутатът от левицата подчерта, 
че сред предложенията за министри 
има лица, които през годините са 
били свързани с БсП, но в момента 
те нямат никаква връзка със социа-
листическата партия. той коментира 
и възможността правителството да 
бъде избрано чрез т.нар. падащ кво-
рум: "За да се получи игра с квору-
ма, е необходимо 11 народни пред-
ставители да не са в зала. Ако едно 
правителство мине с такава форма 
на подкрепа, то не би било по ника-
къв начин устойчиво. всички народ-

ни представители от групата на БсП 
ще участват в гласуването и ще бъ-
дат против", увери Зафиров.

социалистът призова да не бъде 
губено повече време по процеду-
рата за съставяне на правителство. 
"събитията трябва малко да бъдат 
забързани, защото загубихме доста-
тъчно много време още с връчването 
на първия мандат", каза Зафиров.

Ако се стигне до връчване на 
втори мандат, БсП очаква покана 
за разговори от "Продължаваме 
промяната": "нека видим какви са 
техните нагласи, нашата нагласа 
категорично е за съставяне на ка-
бинет", каза Зафиров и добави, че 
ако третият мандат бъде връчен на 
БсП, партията ще предложи със-
тав на правителство.

ГеорГи฀СвиленСки:

БСП няма да участва 
в игри с кворума

ирена฀анаСтаСова:

Правителство
с мандата 
на ГЕРБ няма 
да подкрепим

атанаС฀Зафиров:

Кабинетът „Габровски” 
е съставен с личното 
участие на Борисов
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Юри МИХАЛКОВ

Георги ДИМИТРОВ

Народът и Нинова срещу Конвенцията

13 януари 2018 г. съдбо-
носен пленум на БсП. Най-
важното заседание на соци-
алистите за целия преход, 
на което имах честта да при-
съствам. споровете бяха не 
за ляво-дясно-център, не за 
социализъм и капитализъм. 
а за... защита на човешкия 
род от надвисналата и спус-
ната от Запад истанбулска 
конвенция. опакована като 
защита на жените от домаш-
но насилие, конвенцията 
иска да промени човешката 
същност, биологията и жи-
вота с налагането на т.нар. 
трети пол, а и не само трети 

пол. Натискът на Пес върху 
БсП и лично срещу предсе-
дателя корнелия Нинова е 
огромен. след 10-часови на-
жежени спорове, заплахи от 
европейските началници и от 
тукашните им привържени-
ци, българските социалисти 
победиха 61 на 25 гласа. 

Лидерът на БсП изнесе 
лично на гърба си най-го-
лямата битка в живота си. 
Благодарение на БсП ис-
танбулската конвенция, ко-
ято и ГерБ бяха обещали да 
пробутат, бе отхвърлена от 
българския парламент, от 
конституционния съд и от 
разбунтувалото се българско 
общество. а благодарение на 
основния ни закон, по сила-
та на Лисабонския договор 
за конституционна идентич-
ност, въпросната конвенция 
не може да влезе в сила в 
нито една европейска държа-
ва. Независимо колко пъти 
я препоръчват в бутафорния 
европейски парламент. Про-
тивниците на Нинова побър-
заха да я обвинят, че била 
ретрограден консерватор и 

българския виктор орбан. 
какъв комплимент! да си 
българския Орбан, а не 

българската Урсула

например. сега, 4 години по-
късно, започна нов брюкселски 
натиск за приемане на джендър 
идеологията и на същата кон-
венция. Тя се оказа не само аг-
ресия на т.нар. трети пол, но и 
тест за държави - политически 
слугини. Защото документът 
не позволява да бъде ратифи-
циран със съответните резерви 
по този или онзи член. и на-
тискът е директно за промяна 
на конституциите на страните 
от ес. както заплашиха нано-
во БсП от Пес и социнтер-
на, че нашата конституция не 
била оправдание, забележете. 
в случая със западните жъл-
топаветни социалисти особено 
възмутително е не просто при-
емане на налагане на някакъв 
нов постхуманен човешки вид, 
а че левият джендъризъм под-
меня и практически премахва 
целия досегашен социализъм. 
като борбата за икономическо 
и социално равенство, защита 

на труда, държавата и семей-
ството, справедливите данъци 
и обществените собственост и 
интерес. 

в края на миналия век леви-
ят умнокрасивитет, съставен от 
богати и разглезени хора на За-
пад, реши, че вече нямало ра-
ботническа класа, че наемният 
труд бил достатъчно богат и 
гласувал за десни, че основна 
цел на новата, наричана там 
“хайверена левица”, е защита 
на всякакви видове малцин-
ства. 

Нашите такива леви го по-
казаха нагледно. с плоския да-
нък и десятъка, с който удариха 
работещите бедни, с Пеевски и 
с целувките с дПс на орлов 
мост. Поради което избирате-
лите у нас и на Запад пратиха 

„хайверената левица”  
у лево 

много от българските со-
циалисти и избиратели на БсП 
вече се чудят за какво ни е тая 
Пес. На много от тях им е през 
Шенгена дали щели да ни мах-
нат от социалистическия ин-
тернационал. между другото, 

само за сведение, в света има 
няколко социалистически ин-
тернационала.

светът навлиза в своята 
най-опасна фаза на противос-
тоене - на класическия човек и 
неговото семейство срещу оп-
итите не просто да се променя 
светът, а генетиката, биология-
та, анатомията на човека. спо-
ред немалко от класическите 
леви и десни анализатори пъ-
тят между третия пол и третия 
райх може да се окаже много 
бърз. За сведение на феновете 
на джендър идеологията, пре-
ди години гръмна разсекретен 
доклад на американското воен-
но разузнаване, според който 
адолф Хитлер и част от обкръ-
жението му - рудолф Хес, са 
хора с особена ориентация. 

и така - на историческия 
януарски пленум на БсП преди 
4 години не кой да е, а велис-
лава дърева, която е опозиция 
на сегашното ръководство, 
каза, че джендър идеология-
та е новият фашизъм. Тя има 
инстинкт за такива работи. а 
фашизмът, както досега, ви-
наги идва от Запад.

оформилата се в този парламент “коа-
лиция на войната” вкара България в голя-
ма беля. Без всякаква нужда и без никаква 
полза за страната ни ГерБ, дПс, дБ, ПП 
и “Български възход” се опитаха на закри-
то заседание да прокарат решението за 
изпращане на оръжия и жива сила в ук-
райна. Това, че се опитаха да го направят 
тайно от народа, на закрито заседание на 
Нс, срещна решителен отпор на групата 
на БсП. Петима депутати от левицата за-
снеха с телефони позорния акт, който от 
председателското място дирижираше зам.-
председателят от ГерБ росен Желязков. в 
резултат - депутатите от левицата бяха на-
казани с “порицание” от Желязков, но пък 
дискусиите по въпроса станаха публични. 
Така се разбра кои работят за родината в 
парламента и кои - срещу българския на-
ционален интерес.

“Пожарната” акция за оръжията бе 
пробутана като първа и извънредна точ-
ка в дневния ред, без общо обсъждане и 
зад гърба на председателския съвет. след 
среднощно одобрение от съответните ко-
мисии. Това само доказва ефективността 
на американската дресировка на колони-
алния политически “елит” в дясното прос-
транство.

Цирков номер  
за 66 млрд. долара 

саЩ похарчиха дотук “само” 66 
млрд. долара, за да се бият срещу русия 
не американци, а украинци. Това е “извле-
кът” от коментар на американски генерал 
в пенсия, бивш зам.-началник на Щаба на 
армията на саЩ джак кийн пред телеви-
зия “фокс нюз” на 4 октомври. 

“Ние имаме бюджет от 6 трилиона до-
лара. дори е с няколкостотин милиарда 
повече. а сме инвестирали, и подчертавам, 
че става дума за инвестиция, 66 милиарда 
долара в украйна през т.г. Това е нещо 
като 1,1% от бюджета. а какво получаваме 
срещу тази инвестиция? срещу нашите 66 
млрд. получаваме това, че украйна е тази, 
която се сражава, тя поразява руснаците на 
бойното поле”, обобщи цинично той.

Не ви ли се струват доста сатанински 
мислите на този генерал, който се радва 
открито, че други народи мрат за амери-
канските интереси и че това е явно пече-
ливша сделка.

Генералът добавя, че Путин имал наме-
рение да върне под чадъра на русия натов-
ските членове, като Балтийските държави, 
Полша и в по-малка степен румъния. Този 
генерал явно не е излязъл от окопа на пе-
щерното русофобство и оглежда руските 
геополитически позиции с бинокъл, обър-
нат обратно. все пак Путин не е глупак, 
остава трезвеник дори в геополитиката и 
отлично знае, че няма как въпросните дър-
жави да се върнат под руския чадър. 

излиза, че нашенската “коалиция на 
войната” вдигна крайник в подкрепа на са-
танинска политика.

украйна води американската война, 
защото русия пази суверенитета си и про-
вежда независима външна политика. Това 
са свети принципи, откакто има държави, 
и няма как почтен човек да не симпатизира 

на държава, която държи на тях. Но на дре-
сираната външна политика като нашенска-
та, която доброволно се отказа от сувере-
нитет и независимост, й пасна по мярка да 
праща оръжия срещу такива принципи. 
Пасна й да прави външна, а не българска 
политика. Без оглед на дългосрочните не-
гативни последствия, които това ще има за 
страната ни.

конфликтът в украйна обаче е и ико-
номически. америка принуди европа да 
се откаже от евтиния руски газ, за да купу-
ва втечненото й гориво три пъти по-скъпо. 
Това обрича континента на деиндустриа-
лизация, икономическа рецесия, скъпотия 
и повсеместно обедняване. включително 
у нас. Но за нашенските евроатлантици 
жертвата явно си струва. Нали ще ги по-
тупат от рамото и десетките милиони, ко-
ито се изливат от саЩ за поддържане на 
колониалното статукво на страната ни, ще 
продължат да текат.

По-рано бившият директор на Цру 
дейвид Петреъс заяви, че в украйна може 
да бъде задействан многонационален кон-
тингент под командването на саЩ. Няма 
да е изненада, ако утре изпратим млади 
български мъже да умират на фронта за 
американските геополитически интереси.

Столетницата -  
вярна на себе си

БсП не приема да бъде “маймунката” 
на вашингтон, затова и гласува срещу из-
пращането на оръжия. Затова и изхвърли 
явор Божанков от парламентарната група, 
който в последния момент, и напук на об-
щата позиция на левицата, предпочете да 
вдигне крайник в полза на войната. всъщ-
ност единствена БсП се противопостави 
докрай срещу изпращането на оръжия. в 
понеделник партията внесе предложение 
списъкът на оръжията за украйна да стане 
публичен. Първо, за да знае обществото 
какъв ангажимент се поема от името на на-
рода. второ, защото точно на БсП й отива 
да покаже как действа задкулисието, след 
като вече шест години корнелия Нинова, 
екипът й и немалка част от активистите 
на БсП водят битка срещу задкулисието в 
държавата. 

Предложението за публикуване на спи-
съка с оръжията и живата сила за украйна 
вероятно ще бъде отхвърлен на второ че-
тене. вероятно БсП отново ще бъде под-
ложена на кръстосан огън, но едва ли ще 
се огъне. Защото интересите на държавата 
са над всеки и всичко, а дори и най-лошият 
мир е по-добър от войната.

„Коалицията на войната” вкара 
България във война с Русия
Сега฀пращаме฀оръжия,฀утре฀и฀жива฀сила
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n Ваше Превъзхо-
дителство, г-н Луис 
Инасио Лула да Силва 
очаквано спечели пре-
зидентските избори в 
Бразилия. Социологи-
ческите проучвания 
обаче показваха по-
голяма разлика меж-
ду него и настоящия 
държавен глава Жаир 
Болсонаро. Какво на-
кара толкова много 
хора да дадат гласа 
си за Болсонаро, след 
като бяха недоволни 
от политиката му 
по време на КОВИД-
пандемията и ма-
совото изсичане на 
Амазония?

- Президентът Бол-
сонаро е представител 
на крайнодясното поли-
тическо течение в Бра-
зилия. крайно дясно 
течение, което придоби 
популярност и в много 
други страни през по-
следните няколко годи-
ни. когато администра-
цията на действащия 
президент е позитивно 
оценена от избиратели-
те, той има по-благо-
приятна позиция в из-
борния процес, тъй като 
разполага с политиче-
ски съюзи в конгреса 
и правителствената ма-
шина. Болсонаро обаче 
беше първият прези-
дент в Бразилия, който 
се кандидатира за втори 
мандат и загуби избо-
рите.

n Лула е обичан 
заради социалните 
си политики - при 
предишното му уп-
равление много хора 
получиха достъп до 
образование и стана-
ха част от средната 
класа. Той обеща да 
продължи започна-
тото. Възможно ли 
е това предвид ико-
номическата криза в 
световен мащаб?

- когато президен-
тът Лула приключи два-
та си мандата през 2010 
г. и избра дилма русеф 
като свой приемник, той 
имаше над 80% от об-
щественото одобрение. 
Лула постигна това, 
като даде приоритет на 
изкореняването на бед-
ността в Бразилия - въ-
прос, засягащ повече от 
20 милиона души в ико-

номиката. той беше и 
президентът, който най-
силно стимулира обра-
зованието, като отдаде 
значително внимание на 
основното образование, 
техническото обучение 
и откриването на нови 
университети и профе-
сионални гимназии.

Президентът Лула 
ще се изправи пред го-
леми предизвикател-
ства, имайки предвид 
ниския икономически 
растеж на страната, 
причинен от кОвИд-
пандемията, както и 
от неблагоприятната 
международна среда. 
ръстът на БвП на Бра-
зилия за тази година 
се оценява на 2,8%, но 
трябва да се увеличи 
за следващата годи-
на. Президентът Лула 
формира екип от ува-
жавани икономисти, 
които да се заемат с 
фискалния баланс, 
социалните политики 
и инфраструктурните 
проекти.

n Почти цяла 
Южна Америка се 

управлява от леви 
правителства - най-
големите държави на 
континента са "чер-
вени". Доколко този 
процес е естествен и 
траен?

- южна амери-
ка е изправена пред 
хронични социални 
и икономически дис-
баланси, а население-
то става все по-голям 
участник в политиче-
ския живот предвид 
технологичното раз-
витие на комуникаци-
ите. Очаква се нара-
стващото социално и 
икономическо равен-
ство да продължи да 
бъде основен стълб 
на изискванията на 
по-непривилегиро -
ваните слоеве от на-
селението в региона.

n Сънародниците 
ни с гордост помнят 
управлението на г-жа 
Дилма Русеф, най-ве-
че заради български-
те й корени. Какво е 
отношението в Бра-
зилия към нея и ще 
бъде ли отново част 

от екипа на Лула?
- Президентът дил-

ма русеф е изключи-
телно уважавана и 
почитана от работни-
ческата партия, както 
и от голяма част от 
бразилското населе-
ние. Лула със сигур-
ност ще разчита на нея 
като съветник и ценен 
сътрудник, въпреки че 
все още не е назначенa 
на конкретнa длъж-
ност.

n Какво е състоя-
нието на българо-бра-
зилските културни, 
политически, тър-
говски отношения? 
Какво да очакваме в 
бъдеще?

- Посолството на 
Бразилия в софия 
активно насърчава и 

подпомага нашите ста-
билни отношения, ос-
новани на продължи-
телно сътрудничество 
и взаимно уважение. 
От встъпването ми 
в длъжност като по-
сланик на Бразилия в 
софия динамизирам 
нашите културни от-
ношения, като популя-
ризирам концерти на 
бразилски музиканти 
в България, възлагам 
превеждането на бра-
зилски и български ав-
тори на двата езика и 
подкрепям бразилско-
то кино в България.

Посолството на Бра-
зилия често привлича 
бразилски инвеститори 
към българския пазар, 
но се очаква двустран-
ните търговски отноше-
ния да се засилят още 
повече със създаването 
на бразилско-българска 
комисия за двустранни 
икономически отно-
шения, която ще играе 
важна роля в насърча-
ването на търговските 
и инвестиционни от-
ношения между двете 
нации.

тази година вно-
сът ни на български 
торове се увеличи зна-
чително и има много 
други продукти, които 
ще бъдат високо оце-
нени от 215-милион-
ния бразилски потре-
бителски пазар.

n До каква сте-
пен футболът и по-
литиката са свърза-
ни? Преди да започне 
Световното първен-
ство Неймар обеща, 
че ако Болсонаро спе-
чели втори мандат, 
ще му посвети пър-
вия гол, който вкара 
в Катар. Той загуби, 
а футболистът не 
игра първите някол-
ко мача... Това съвпа-
дение ли е?

- това, от което 
най-много се нужда-
ем в Бразилия в този 
момент, е помирени-
ето и обединението 
на населението. Фут-
болът е национална 
страст в Бразилия и 
се надяваме, че тази 
велика игра може да 
помогне на избира-
телите да преодолеят 
политическите си раз-
личия. 

n Какво предстои 
за Бразилия? 

- на световната сце-
на президентът Лула е 
важен лидер, между-
народно признат за 
неговата привързаност 
към демокрацията и 
защита на устойчивото 
и социално-обвърза-
но развитие. сигурни 
сме, че Лула отново ще 
позиционира Бразилия 
като ключов участник 
в най-важните меж-
дународни въпроси, с 
акцент върху борба-
та с обезлесяването 
с цел редуциране на 
последствията от из-
менението на климата, 
наблягайки на защита-
та на човешките права, 
както на вътрешния 
фронт, така и в меж-
дународните организа-
ции. неговият основен 
приоритет е намаля-
ването на бедността и 
елиминирането на гла-
да в страната.

Н.฀Пр.฀Мария฀ЕдилЕуза฀ФоНтЕНЕлЕ฀рЕис:

Ще засилим отношенията 
между Бразилия и България
Президентът฀лула฀е฀обичан฀заради฀социалните฀си฀политики,฀฀
казва฀посланичката฀на฀южноамериканската฀държава฀у฀нас
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Интервю на  
Таня ГЛУХЧЕВА

Южна Америка е изправена пред  
хронични социални и икономически 
дисбаланси, а населението става все  
по-голям участник в политическия живот

“

Основен приоритет на новия държавен 
глава е намаляване на бедността и 
елиминиране на глада в страната

“

сНиМка฀Юлия฀БорчЕва฀-฀стаНкулова
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Литературна вечер  
в големия салон на БАН

Издателство “За-
харий Стоянов”, Съюз-
ът на българските пи-
сатели и Българският 
културен център - Со-
фия, канят на литера-
турна вечер под наслов 
“Камъкът - летописец 
на времето” по тре-
тото издание на романа “Преди 
сътворението” от Христо Славов. 
Събитието е на 14 декември от  
18 ч. в големия салон на Българската 
академия на науките. Модератор е 
чл.-кор. проф. д-р Иван Гранитски. 
С участието на проф. д-р Валери 
Стефанов, чл.-кор. Ангел Стефа-
нов, литературния критик Георги 
Цанков, проф. д-р Бранко Ристич, 
литературния критик Панко Анчев 
и чл.-кор. Атанас Семов.

Пет поетични книги  
с номинация за наградата 
„Иван Николов”

Национална-
та награда за по-
езия “Иван Нико-
лов” се връчва за 
26-и път. Учреде-
на е през 1994 г. от 
издателство “Жанет 45”. Първият й 
носител е Христо Фотев. Наградата 
за 2022 г. ще бъде обявена на 20 декем-
ври от 18,30 ч. на официална церемо-
ния в камерната зала на Младежкия 
театър в София. Номинациите на 
журито по азбучен ред са: Антина 
Златкова, “Контражур” (“Жанет 
45”, 2022); Васил Славов, “Ням” 
(“Aterna Press”, 2021); Кръстьо Ра-
ленков, “Смъртта разпитва вече кой 
си” (“Scriprt”, 2022); Петя Хайнрих, 
“Летни хитове” (“Жанет 45”, 2022); 
Преслава Виденова, “Постоянна екс-
позиция” (“Жанет 45”, 2021).

Фотоконкурс приема снимки 
на най-сладките целувки

Започна 17-ото 
издание на Нацио-
налния фотокон-
курс “Най-сладка 
целувка”, чието 
начало беше през 
2007 г. Повече от 
десет години в 
центъра на Плов-
див бе показвана 
изложба със сним-
ки на Главната, а 
на самата вечер 
на 14 февруари се представяше голя-
ма програма с награди, с безплатен 
вход. През 2023 г. за пореден път де-
сет билборда с избрани снимки през 
годините ще радват пловдивчани 
от 1 до 28 февруари в центъра на 
града. Снимки ще бъдат приемани 
до 13 февруари 2023-та на имейл 
celuvka2013@abv.bg. На 14 февруа-
ри ще бъдат обявени призьорите, в 
журито ще участват фотографи, 
журналисти, художници и т.н., нау-
чи ДУМА от Ваня Недева, организа-
тор на фотоконкурса, управител на 
“Нюз Арт” ЕООД.

накратко

на฀този฀ден฀са฀родени฀

ВЕЖДИ฀РАШИДОВ,฀председател฀
на฀Народното฀събрание,
скулптор
СВИЛЕН฀НЕЙКОВ,฀
председател฀на฀Българската฀
федерация฀по฀гребане

Снимка฀ГерГана฀
караколева

Петнадесетгодишната ци-
гуларка диана Чаушева ще 
е солистка в празничния 
концерт на Новогодишния 
музикален фестивал в Ндк 
на 1 януари догодина. това 
съобщи диригентът емил 
табаков по време на офи-
циалното представяне на 
програмата на форума. той 
започва на 14 декември и до  
1 януари 2023 г. ще пред-
ложи на меломаните 14 съ-
бития.

Балетният спектакъл 
“ана каренина” по рома-
на на толстой и музика на 
Чайковски на държавната 
опера в Пловдив открива на 
14 декември в зала 1 на Ндк 
Новогодишния музикален 
фестивал. диригент е диан 
Чобанов, хореограф - лео 
муич. солисти са марта 
Петкова, Никола Хаджита-
нев, Гилерме алвеш, цигу-

ларката лия Петрова.
същата вечер в зала 6 на 

Ндк ще се състои камерният 
концерт “картини от испа-
ния” с участието на кремена 
Ганчева (цигулка) и едуардо 
Фернандес (пиано). 

сред акцентите в про-
грамата е оперната гала на 
22 декември в зала 1 на Ндк 
с роландо вийазон и со-
фийската филхармония под 
диригентската палка на ма-
естро Найден тодоров.

детският хор на БНр с 
диригентка венеция кара-
манова ще изнесе два кон-
церта под наслов “коледни 
звезди” - на 21 и 22 декем-
ври в зала 6 на Ндк. те ще 
бъдат посветени на 90 годи-
ни от рождението на осно-
вателя на детския радиохор 
акад. Христо Недялков.

в програмата на фес-
тивала са включени още 

мултимедийният концерт 
“Петте елемента” на струн-
ния оркестър “Drop Down 
Community”, камерният 
концерт “Зимна приказ-
ка с “Флаутисимо”, джаз 
концертът с мария мите-
ва (флейта), лука Пеланда 
(кларинет) и евгения ра-
дославова (пиано), клавир-
ният рецитал “Шедьоври 
за пиано на четири ръце” 

на дуото десислава Щере-
ва и евгения симеонова, 
“коледен концерт за деца” 
с участието на ученици от 
Нму “любомир Пипков” 
в софия и коледният джаз 
концерт “Let it Snow” на со-
листи и Биг бенд на Нма 
с диригент михаил Йоси-
фов и студентския струнен 
оркестър с диригент райчо 
Христов.

когато преди пет години 
“Поетите” започва като виде-
опроект с рецитал на “да се 
завърнеш в бащината къща” 
(димчо дебелянов), изпъл-
нен на терминал 2 в софия 
от владо Пенев, никой няма 
представа колко голям ще ста-
не този проект. следват още 
видеа, изпълнени от различни 
актьори и на различни места, 
които достигат милионна ау-
дитория в социалните мрежи. 
На 9 октомври в препълнена-
та зала на “софия лайв клуб” 
всички актьори се събират, за 
да представят любимите си 
стихотворения. следват де-
сетки участия и разпродадени 
зали в софия, варна, Бургас, 
Пловдив, копривщица, созо-
пол, лондон и рим. 

“Поетите Live” излъч-

ва няколко от проявите си 
онлайн по време на панде-
мията и става най-продава-
ното събитие в историята на 
стриймър БГ. Проектът не 
само връща поезията отново 
на мода, но вдъхновява де-
сетки други актьори и обик-
новени хора да записват и 
излъчват рецитали онлайн, 
както и на сцена.

За да отбележат за поре-
ден път любовта си към пое-
зията, на сцената на Ндк на 
21 декември излизат едни от 
най-обичаните български ак-
тьори - владо Пенев, Бойко 
кръстанов, весела Бабинова, 
Захари Бахаров, иван Бърнев, 
луиза Григорова-макариев, 
малин кръстев, Юлиан вер-
гов, теодора духовникова и 
маестро антони дончев. 

младият певец валентин 
велчев пуска и на грамофон-
на плоча дебютния си албум 
“аз съм валентин”. ком-
пактдискът излезе за юбилея 
му на 1 април т.г., когато го 
представи с голям концерт в 
софия. сега почитателите на 
класическия винил могат да 
се насладят на песните на ла-
уреата на “Пирин фолк” и на 
грамофонна плоча. тя е про-
изведена в чужбина, тъй като 
у нас линията на “Балкантон” 
е преустановила дейност в на-
чалото на 90-те, научи дума 
от лео Богдановски. 

Плочата включва трите 
хита на младия певец от фес-
тивала “Пирин фолк” в сан-
дански, които за първи път 
излизат на винил - “Пирин-
ски орли” (2019), “Благословен” (2020) и “Наздраве” (2021). 
колекцията събира в една плоча химна на северозапада “От 
враца до дунава”, “ванга”, която носителят на наградата 
“Певец на годината 2021” за дебют изпълнява с ели кордева 
и “светоглас”, празничния хит “коледно хоро”, авторската 
му песен “На нож”, “татковина”, както и най-новите попъл-
нения в репертоара му “аз съм валентин” и “сватове”. Про-
дуцент и издател на плочата е валентин велчев, разпростра-
нява “Орфей мюзик”. 

Първите, които се сдобиха с винила, са композиторът 
митко Щерев, поетесата Надежда Захариева, естрадните 
изпълнителки росица Борджиева и снежина темелкова, 
народната певица Поли Паскова и колежката й ели кор-
дева, написала най-много песни за плочата. в дигитален 
вариант “аз съм валентин” е достъпен във всички музи-
кални платформи.

Балетен спектакъл 
открива Новогодишния  
фестивал в НДК
Симфонични,฀оперни,฀камерни,฀
хорови฀концерти฀и฀два฀филма฀са฀в฀
програмата฀на฀музикалния฀форум

Валентин Велчев пуска 
албума „Аз съм Валентин” 
на грамофонна плоча

Снимка฀личен฀архив

Митко Щерев е сред 
първите притежатели 
на новата плоча

„Поетите Live”  
ще отпразнува Коледа  
в зала 1 на НДК

Снимка฀“Поетите฀Live”

Снимка฀©฀ALexAnder฀БоГдан฀Thompson/архив฀на฀до฀-฀Пловдив

Марта Петкова и  Никола Хаджитанев  
са солисти в балета „Ана Каренина”
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отговори฀на฀кръстословицата฀

от฀брой฀242

Не е вярно, че 
бат’ Бойко губи 

рейтинг!
Вярното е, че 

рейтингът губи 
бат’ Бойко!

воДоравно:
Библиотекарство.฀ Сливарка.฀ Отоне.฀ Скул.฀

Ро.฀ Волан.฀ Психология.฀ Ок.฀ Бео.฀ Бик.฀ Овал.฀
Чворове.฀Скеле.฀Реекспорт.฀Фа.฀Ак.฀Олег฀Коше-
вой.฀ Пи.฀ Пир.฀ Евералдо.฀ РИА.฀ "Лара".฀ "Дж.Р.".฀
Лихва.฀Анри฀/Тиери/.฀Ии฀/Наоске/.฀Арх.฀Амоняк.฀
Екин.฀ Убрятова฀ /Елизавета/.฀ Гледачи.฀ Дост.฀
"Ту".฀ РНК.฀ Еркер.฀ Барух฀ /Арманд/.฀ Атол.฀ Асо.฀
Димитър฀Димитров.

отвЕсно:
"Риск฀печели,฀риск฀губи".฀Блусове.฀Их.฀"Ил".฀

Ам.฀Алили.฀Окопаване.฀Ри.฀Ив฀/Артър/.฀Хорсли฀/
Джон/.฀ Ар.฀ Друт.฀ Поаро.฀ Опера.฀ Хуанхъ.฀ Трол.฀
"Вог".฀ БЧК.฀ Век.฀ Оберкелнери.฀ Ад.฀ Кавги.฀ То-
вар.฀ Ути.฀ Да.฀ Оик.฀ Шериат.฀ Ом.฀ Роля.฀ Сфера.฀
Модели.฀ Уста.฀ Окава฀ /Рюхо/.฀ Говор.฀ Тонове.฀
Олд.฀"Наскар".฀Евн.฀Калайджия.฀Тесо.฀Оеа.฀Лек.฀
Орикс.฀Ров
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хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

Тирс,฀ Левкий,฀ калиник,฀ Филимон,฀
Аполоний฀ пострадали฀ много,฀ но฀ не฀
изменили฀на฀своя฀Бог

Светите฀ мъченици฀ Тирс,฀ Левкий฀ и฀
Калиник฀ били฀ родени฀ във฀ Витинската฀
област,฀ но฀ израснали฀ в฀ град฀ Кесария.฀
Те฀ пострадали฀ заради฀ Христа฀ при฀ ца-
руването฀на฀император฀Деций฀(управля-
вал฀от฀249฀до฀251฀г.฀сл.Р.Хр.).

Един฀ от฀ областните฀ управители฀ на฀
име฀ Кумврикий฀ пристигнал฀ в฀ Кесария฀
от฀Никомидия฀и฀ревностно฀утвърждавал฀
там฀ идолопоклонството,฀ грижейки฀ се฀
усърдно฀ за฀ идолските฀ капища฀ и฀ жерт-
ви฀ и฀ за฀ всичко฀ онова,฀ което฀ е฀ приятно฀
на฀врага฀на฀човешкия฀род฀-฀дявола.฀Той฀
принуждавал฀ към฀ същото฀ и฀ местните฀
жители,฀ като฀ привличал฀ едни฀ с฀ ласка-
телства,฀а฀други฀-฀със฀заплахи.฀Сред฀ке-
сарийските฀граждани฀имало฀един฀човек฀
на฀ име฀ Левкий฀ -฀ честен,฀ разумен,฀ учен฀
и฀ благороден.฀ Като฀ видял฀ какви฀ безза-
кония฀ се฀ вършат,฀ той฀ силно฀ скърбял฀ в฀
душата฀ си฀ и฀ се฀ разпалвал฀ с฀ все฀ по-го-
ляма฀ ревност฀ по฀ Бога.฀ Затова฀ се฀ явил฀
при฀ управника฀ и฀ открито฀ го฀ упрекнал฀
за฀ неправдите.฀ Безумният฀ управник฀ не฀

понесъл฀ истината,฀ изпаднал฀ в฀ ярост฀ и฀
заповядал฀Левкий฀да฀бъде฀подложен฀на฀
нечовешки฀изтезания.฀Накрая฀бил฀изве-
ден฀извън฀града,฀била฀отсечена฀главата฀
му฀ и฀ той฀ преминал฀ на฀ небесата,฀ за฀ да฀
приеме฀нетленен฀венец฀за฀подвига฀си.

Слухът฀ за฀ жестокостта฀ на฀ Кумври-
кий฀ скоро฀ се฀ разпространил฀ по฀ всички฀
съседни฀страни฀и฀християните฀започна-
ли฀ да฀ се฀ крият฀ от฀ страх฀ пред฀ свирепия฀
му฀нрав.฀Но฀блаженият฀Тирс,฀макар฀още฀
да฀ не฀ бил฀ кръстен,฀ а฀ пребивавал฀ сред฀
оглашените,฀ се฀ въоръжил฀ с฀ ревност฀ по฀
Бога,฀явил฀се฀при฀мъчителя฀и฀му฀казал,฀
че฀ неговите฀ богове฀ са฀ бездушни฀ идоли฀
и฀ храмовете฀ им฀ са฀ нечисти.฀ Тези฀ думи฀
изпълнили฀мъчителя฀с฀ярост฀и฀той฀запо-
вядал฀да฀подложат฀светеца฀на฀жестоки฀
мъчения,฀ които฀ той฀ понасял฀ търпеливо฀
и฀ със฀ светъл฀ взор.฀ Неколцина฀ управни-
ци฀се฀опитали฀да฀пречупят฀вярата฀и฀во-
лята฀ на฀ свети฀ Тирс,฀ но฀ въпреки฀ всички฀
страдания,฀той฀не฀изменил฀на฀своя฀Бог.฀
Накрая฀ свети฀ Тирс฀ се฀ осенил฀ с฀ кръст-
но฀знамение฀и฀предал฀в฀ръцете฀на฀Бога฀
святата฀ си฀ душа.฀ Така฀ онзи,฀ когото฀ не฀
могли฀ да฀ умъртвят฀ жестоките฀ мъче-
ния,฀ завършил฀ живота฀ си฀ с฀ естествена฀

смърт.฀
Мъжественото฀търпение฀на฀Левкий฀и฀

Тирс฀ при฀ страшните฀ изтезания฀ и฀ чуде-
сата,฀проявени฀от฀Господа

убедили฀ и฀ езическия฀ жрец฀ ка-
линик฀ в฀ истината฀ на฀ християнската฀
вяра

Много฀ години฀ след฀ това,฀ вече฀ при฀
Диоклетиан,฀ били฀ мъченически฀ убити฀
в฀ Тиваидската฀ страна฀ (Египет)฀ хрис-
тияните฀ Асколон฀ и฀ Леонид.฀ Мъчениче-
ската฀ смърт฀ на฀ Аполоний฀ и฀ Филимон฀ и฀
станалите฀ при฀ това฀ чудеса฀ обърнали฀
към฀ Христа฀ самия฀ игемон฀ Ариан,฀ който฀
на฀своя฀ред฀запечатал฀вярата฀си฀със฀св.฀
мъченичество.฀

Светите฀ мъченици฀ пострадали฀ око-
ло฀ 287฀ г.฀ През฀ 397฀ г.฀ кесарят฀ Флавий฀
построил฀ близо฀ до฀ градските฀ стени฀ на฀
Константинопол฀ великолепен฀ храм฀ на฀
свети฀Тирс฀и฀в฀него฀положил฀мощите฀му.฀
После฀светецът฀се฀явил฀във฀видение฀на฀
царица฀ Пулхерия฀ и฀ заповядал฀ до฀ него฀
да฀бъдат฀положени฀мощите฀на฀свети฀40฀
мъченици฀ Севастийски฀ (паметта฀ им฀ се฀
чества฀ на฀ 9฀ март),฀ които฀ дотогава฀ по-

чивали฀ в฀ земята฀ и฀ по฀ негово฀ указание฀
били฀ открити฀ през฀ 450฀ г.฀ В฀ името฀ на฀
мъченика฀ император฀ Юстиниан฀ Велики฀
построил฀ и฀ друг฀ храм,฀ недалеч฀ от฀ така฀
нареченото฀Теодосиево฀тържище.

днес чеТвърТък пеТък съБоТА

КРАТъК฀СНЕГоВАЛЕж ПРоМЕНЛиВо฀С฀ДъжД ПРоМЕНЛиВо ПРоМЕНЛиВо฀С฀ДъжД

максимални максимални максимални максимални

прАвосЛАвен฀кАЛендАр

00.10฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀

/п/฀

01.20฀“Контра”฀/п/฀

02.15฀ “За฀ историята฀ свободно”฀฀

/п/฀

03.10฀“Дискусионен฀клуб”฀/п/฀

04.10฀“Думата฀е฀ваша”฀/п/฀

05.10฀Документален฀филм

05.40฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀฀

/п/฀

06.50฀Музикален฀антракт

07.20฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/฀

07.55฀“Лява฀политика”฀/п/฀

08:50฀“Парламентарно฀студио”

11.00฀ Парламентарно฀ заседание฀

на฀ Народното฀ събрание฀ -฀

пряко฀предаване

14.00฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”

15.30฀Новини

16.00฀Документален฀филм

16.30฀ “Думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀

линия

17.30฀ТВ฀пазар

17.45฀Музикален฀антракт

18.10฀ТВ฀пазар

18.30฀Новини฀-฀централна฀емисия

19.15฀“Актуално฀от฀деня”

20.00฀“За฀историята฀свободно”

21.00฀“Контра”฀/п/฀

22.00฀ Новини฀ -฀ централна฀ еми-

сия฀฀/п/฀

22.30฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/฀

23.10฀ “За฀ историята฀ свободно”฀฀

/п/฀

овен

рак

телец

лъв

БлИЗнацИ

дева

веЗнИ

коЗИрог

скорпИон

водолей

стрелец

рИБИ

6
oC 9

oC 13
oC 16
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05.55฀ Денят฀ започва฀ -฀ сутрешен฀
блок฀с฀Христина฀Христова฀и฀
Симеон฀иванов

09.05฀ Сутрин฀със฀Световното฀пър-
венство฀по฀футбол

09.25฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-
кшоу฀ с฀ Мария฀ Андонова฀ и฀
Стефан฀А.฀Щерев

11.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀с฀Димитър฀Стоянович

11.30฀ Днес฀на฀Световното฀първен-
ство฀по฀футбол

12.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
12.25฀ Новини฀на฀турски฀език
12.35฀ Малки฀истории฀
12.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
13.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но฀семейно฀куиз฀шоу/п/
14.00฀ Телепазарен฀прозорец฀
14.15฀ “Бу-Бум฀ -฀ дългият฀ път฀ към฀

дома”฀-฀анимационен฀филм฀
14.45฀ “Звезден฀прах”฀-฀тв฀филм฀
15.10฀ “Снежен฀свят”฀-฀тв฀филм
15.35฀ открий฀ Пловдив฀ -฀ Региона-

лен฀исторически฀музей
15.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
16.00฀ Бързо,฀лесно,฀вкусно
16.30฀ Светът฀и฀ние฀
17.00฀ България฀в฀60฀минути฀с฀Ма-

риана฀Векилска
18.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ още฀ от฀ деня฀ -฀ коментарно฀

предаване
19.00฀ Последният฀печели฀-฀забав-

но-познавателно฀ семейно฀
куиз฀шоу

20.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
20.45฀ Спортни฀новини฀
21.00฀ БНТ฀ представя฀ -฀ Николай฀

Хайтов:฀Хорото฀вътре฀в฀мен
22.00฀ “Наполеон”฀ -฀ 8-сериен฀ тв฀

филм,฀1฀епизод
23.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
23.30฀ ФиФА฀Световно฀първенство฀

2022:฀Трето฀полувреме
00.00฀ ФиФА฀Световно฀първенство฀

2022:฀Франция฀-฀Мароко,฀по-
луфинална฀среща฀/запис/

02.00฀ 100%฀ будни฀ -฀ сутрешно฀ то-
кшоу฀ с฀ Мария฀ Андонова฀ и฀
Стефан฀А.฀Щерев/п/

03.35฀ Туризъм.бг฀/п/
04.00฀ “Снежен฀свят”฀-฀тв฀филм/п/

06.00฀“Тази฀сутрин”฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀Йочев

09.30฀“Преди฀обед”฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀Десислава฀Стоянова฀
и฀Александър฀Кадиев

12.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.40฀“Комиците฀и฀приятели”฀/п./฀-฀
комедийно฀шоу

13.20฀ “Стани฀ богат”฀ /п./฀ -฀ куиз฀
шоу

14.30฀ “Шоуто฀на฀Николаос฀Цити-
ридис”฀/п./

15.00฀“огледален฀свят”฀-฀сериал
16.00฀ Премиера:฀ “обещание”฀ -฀

сериал,฀с.4
17.00฀bTV฀Новините
17.30฀ “Лице฀ в฀ лице”฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀Ризова

18.00฀ “Стани฀богат”฀ -฀ куиз฀шоу฀с฀
водещ฀Михаил฀Билалов

19.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ Премиера:฀ “опасно฀ изку-
шение”฀-฀сериал,฀с.4฀еп.63

21.30฀“Скъпи฀наследници”฀-฀сери-
ал,฀еп.78

22.30฀ “Шоуто฀на฀Николаос฀Цити-
ридис”฀-฀вечерно฀токшоу

23.00฀bTV฀Новините฀-฀късна฀еми-
сия

23.30฀“Съдебна฀зала:฀Ел฀Ей”฀-฀се-
риал,฀eп.14

00.30฀ “Добрият฀доктор”฀ -฀сериал,฀
с.3฀еп.14

01.20฀“Като฀на฀кино”฀-฀предаване฀
за฀кино

01.30฀ “Домашен฀арест”฀ -฀ сериал,฀
с.4฀еп.13

02.10฀bTV฀Новините฀/п./
02.40฀“Преди฀обед”฀/п./฀-฀токшоу
04.35฀ “опасни฀ улици”฀ -฀ сериал,฀

с.15
05.30฀“Лице฀в฀лице”฀/п./

04.35฀Телеканал฀“Добро฀утро”

08.00฀Новини฀/със฀субтитри/

08.20฀“АнтиФейк”

08.55฀“живей฀здравословно!”

09.45฀информационен฀канал

11.00฀Новини฀/със฀субтитри/

11.15฀информационен฀канал

14.00฀Новини฀/със฀субтитри/

14.15฀информационен฀канал

15.00฀“Мъжко/женско”

15.50฀информационен฀канал

17.00฀ Вечерни฀ новини฀ /със฀ суб-

титри/

17.20฀информационен฀канал

18.50฀“Нека฀говорят”฀-฀токшоу

20.00฀ “Време”฀ -฀ информационна฀

програма

20.45฀“Казанова฀в฀Русия”฀-฀еп.฀3

21.45฀“Голямата฀игра”฀-฀тв฀шоу

22.45฀информационен฀канал

00.25฀“Мъжко/женско”

01.10฀“В฀действителност”฀-฀тв฀шоу

02.00฀“Нека฀говорят”฀-฀токшоу

03.00฀ “Време”฀ -฀ информационна฀

програма

03.45฀“Казанова฀в฀Русия”฀-฀еп.฀3

Денят е добър за духовни 
търсения, което не озна-
чава да загърбите напъл-
но задълженията си.

В любовните отношения 
ще разберете чувствата 
на партньора ви, а това е 
добре за връзката ви.

Търпеливото ви отноше-
ние към работата и хора-
та ще помогне да решите 
възникнали проблеми.

Отнасяйте се с грижи 
към здравето си и не  
се претоварвайте, дайтe 
път на вдъхновението.

В деловата работа и лич-
ните ангажименти спаз-
вайте законността, но и 
оставайте коректни.

Изострената чувстви-
телност към нюансите на 
деня ви прави по-възприем-
чиви за препятствията.

Бъдете отзивчиви и се за-
емайте с всичко, за което 
ви помолят, силите ще ви 
стигнат.

Бъдете по-търпеливи, за 
да оцените приноса на 
онези, които тихо при-
състват в живота ви.

Акцентирайте внимани-
ето си върху срочните 
задачи, за да не се случи 
забавяне на делата ви.

Ще си спестите главобо-
лия, но и ще допринесете 
и за по-градивна атмос-
фера и дух.

В работата и общуване-
то ще прозира творческо 
вдъхновение, което влияе 
положително на всичко.

В общата ви работа с ко-
леги, роднини и партньори 
избягвайте конфликти, не 
се сърдете.

Църквата฀почита฀на฀14฀декември฀св.฀мчци฀Тирс,฀Левкий,฀Филимон,฀Ариан฀и฀калиник
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Волейбол
по Макс спорт 1
19.00 Варта Заверче - Хебър

по Макс спорт 2
20.00 лубе Чивитанова - Тур

по Макс спорт 3
21.00 Перуджа - Зираат банк

по Макс спорт 4
баскеТбол
20.00 Монако - барселона

по Евроспорт 1
снукър
14.45 и 20.45 Инглиш оупън

глЕдаЙтЕ

тодор Янчев  
пое Цска 1948

Цска 1948 обяви Тодор Янчев за 
нов треньор. “Червените” публику-
ваха видео на бившия футболист с 
фланелката на Цска. По този начин 
през лятото те разкриха, че любо 
Пенев поема тима. Янчев заменя Пе-
нев, който си тръгна заради намеса в 
работата. бившият дефанзивен по-
лузащитник за последно беше в спор-
тист, но реално не успя да заработи 
за тима от своге, след като бе назна-
чен преди 10 дни.

ради Цонев 
напусна пирин

радослав Цонев напусна Пирин. 
роденият в благоевград полузащит-
ник активира клауза в договора си, спо-
ред която може да бъде освободен от 
клуба при изпълнението на определени 
финансови условия. 27-годишният Цо-
нев дойде в отбора преди началото на 
настоящия сезон. Той изигра 12 мача в 
efbet лига, в които вкара 2 гола.

Хебър изпъди 
пламен крумов

Хебър изгони опитния Пламен 
крумов. Треньорът Владо Манчев по-
вече няма нужда от 37-годишния за-
щитник. “Договорът е прекратен по 
взаимно съгласие. благодарим му за 
времето, през което носеше зелената 
фланелка, и му пожелаваме успех”, на-
писаха от Хебър.

накратко

три национални рекор-
да подобриха български-
те плувци в първия ден на 
световното първенство в 
малък басейн в мелбърн, 
австралия. Щафетата на 4 
по 100 метра свободен стил 
влезе в топ 10 на света с 
много силно постижение от 
3:12,15 минути, което е нов 
национален рекорд. 

дениел Нанков, Йосиф 
миладинов, антъни иванов 
и калоян Братанов свалиха 
близо 8 секунди от досегаш-
ното върхово постижение на 
националния отбор от све-
товното в Гуанджоу 2018 - 
2:19,51 мин. На първи пост 
19-годишният дениел Нан-
ков постави нов национален 
рекорд на 100 м свободен 
стил - 47,81 сек., и стана пър-
вият българин, плувал под 
границата от 48 секунди в 
25-метров басейн. досегаш-
ното му върхово постиже-
ние бе 48,04, което постави 
на държавното в Бургас през 
ноември.

“това е само началото за 
тази генерация”, написа в со-
циалните мрежи “ветеранът” 

в българския отбор антъни 
иванов, който плува на сед-
мо първенство на планетата.

титлата в дисциплината 
заслужи квартетът на ита-
лия с нов световен рекорд 
- 3:02,75 мин., а на подиума 
място намериха и щафети-
те на австралия - 3:04,63, и 
саЩ - 3:05,09.  

другия световен рекорд 
в първия ден постави жен-
ският квартет на австралия с 
време 3:25,43 мин. 

калоян Братанов подобри 
собствения си национален 
рекорд на 200 м съчетано с 
време 1:54,50 мин. 22-годиш-
ният българин, който живее 
и тренира в саЩ, плува 
много силно и завърши 14-и 
в сериите. той свали близо 
две секунди от досегашно-
то си върхово постижение 
- 1:56,28, което постави на 
миналогодишното световно 
в малък басейн в абу даби.

Йосиф миладинов завър-
ши 34-ти в сериите с най-
добро лично постижение на 
50 м бътерфлай, като остана 
само на 3 стотни от нацио-
налния рекорд на антъни 

Снимка฀БТа

Щафетата на Италия се радва със златните медали на 4 по 100 метра свободен стил

иванов. миладинов, който 
е дебютант на световно в 
малък басейн, финишира за 
23,17 сек. върховото пости-
жение на антъни (23,14) бе 
поставено преди година в 
казан, русия.

Габриела Георгиева даде 

30-о време в сериите на 100 
м гръб за жени с 59,84 сек. 
само две стотни не й достиг-
наха да изравни най-доброто 
си лично постижение в дис-
циплината. при мъжете на 
100 м гръб калоян Левтеров 
даде 31-во време - 53,22 сек.

Плувците с три рекорда на Световното

драган Шолак отново е на родна 
територия. визитата му е свързана с 
Левски. маститият сръбски бизнес-
мен е на път да придобие мажоритар-
ния пакет акции на столичния гранд 
посредством фирмата си “спорт ри-
пъблик”. съвсем скоро двете страни 
официално ще сключат и обявят сдел-
ката по прехвърлянето на собстве-
ността. така Левски ще влезе в семей-
ството на английския тим от висшата 
лига саутхемптън. “светците” също 
са собственост на сръбския милиар-
дер, който у нас държи още мобилен 
оператор и голяма телевизия. преди 
дни Шолак призна за преговори, но 
предупреди, че сделка все още няма. 
очаква се при положителна развръзка 
именно контролираната от него фир-
ма да вземе лъвския дял акции.

и друга компания, която и в мо-
мента рекламира в Левски, може да 
придобие дялове. това е дружество-
то “еврохолд”. има разговори негово 

притежание да станат 30% от акциите. 
срещу тях холдингът ще се ангажира 
с бързото покриване на дълговете към 
Нап. в момента те са около 11,1 млн. 
лв. от Левски избират гол на годината. 
“сините” са подбрали 15 попадения, а 
анкетата в сайта на клуба ще бъде ак-
тивна до 19,14 ч. на 23 декември.

в селекцията са четири попадения 
на Филип кръстев (срещу Локо пд, 
славия, Хебър и спартак вн), три на 
Уелтън (пирин, паок и Цска), две 
на Билал Бари (Лудогорец и паок) 
и по едно на илиян стефанов (Цска 
на финала за купата), сонко сундберг 
(Ботев пд), Цунами (Черно море), Ге-
орги миланов (Лудогорец за суперку-
пата), патрик-Габриел Галчев (Локо 
сф) и ивелин попов (славия).

първото ново попълнение на Лев-
ски е рикардиньо. Бразилецът вече е в 
софия, като ще подпише за 2 години. 
очакванията са нападателят да замени 
Билал Бари, който е аут до лятото. 

“Левски е един от най-големите 
клубове в България. Щастлив съм да 
съм тук, да имам този шанс. Надявам 
се да покажем добри игри. идвам, за 
да пиша история. млад съм, но съм 
играл и в европа. очаквам да дам най-
доброто. Знам за Цунами, роналдо и 
Уелтън. познаваме се. Ще се запозна-
ем с треньора, сигурен съм, че ще ми 
помогне. само Левски”, каза 21-го-
дишният рикардиньо.

той идва от Гремио, но е играл и в 
португалския маритимо. според бра-
зилски медии обаче договорът е за 3 
години, като Гремио ще запази 55% 
от правата му при евентуална бъдеща 
продажба на играча. той е дебютирал 
при професионалистите през 2021 г. и 
се е отличил с 9 попадения в 32 мача. 
след това играе под наем в португал-
ския маритимо и бразилския елитен 
атлетико Гоянензе. през настоящия 
сезон офанзивният играч има само 9 
мача и не е отбелязал гол.

Шолак дойде за Левски
Феновете฀избират฀гол฀на฀годината
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Мондиалпо 
Нова тв
20.40 “Като за Световно”
21.00 Франция - Мароко

по БНт 1
9.05 Сутрин със Световното
23.30 Трето полувреме

Гледайте

АбонАмент

2023
Можете฀да฀се฀абонирате฀в:฀
„Български฀пощи“฀АД฀
до฀15฀декември฀2022฀г.,฀
„Доби฀прес“฀ЕООД฀
до฀28฀декември฀2022฀г.,฀
в฀редакцията฀на฀вестника฀
до฀20฀декември฀2022฀г.

12฀месеца฀-฀204฀лв.

6฀месеца฀-฀102฀лв.

3฀месеца฀-฀51฀лв.

1฀месец฀-฀18฀лв.

За฀повече฀информация:฀тел.:฀02฀9705฀203฀и฀02฀9705฀216

Каталожен฀номер:฀6

Христо стоичков 
получи подарък от от-
бора на аржентина. Ле-
гендата на българския 
футбол посети лагера 
на “гаучосите” в наве-
черието на мача с Хър-
ватия снощи. камата 
получи от селекционера 
Лионел скалони екип 
на аржентина с №8 и 
името му с автографите 

на играчите и треньор-
ския щаб.

“За мен е привилегия 
да бъда поканен от ар-
жентина на подготовката 
им за 1/2-финала. Поже-
лавам ви много успехи и 
ви благодаря за този кра-
сив подарък с подписите 
на всички вас.

аржентина се про-
мени. За добро. разбира 

се, все още отборът е 
зависим от Лео меси. 
Но преди му подаваха 
топката и всички спи-
раха. а сега виждам 
как понякога играчите 
не дават топката на Лео 
нарочно, те се движат 
повече, комбинират, 
отварят свободни зони 
на терена”, написа сто-
ичков.

мароко респектира Франция преди 
1/2-финала на мондиала. двата тима 
излизат довечера от 21.00 часа, за да оп-
ределят втория финалист. мачът ще е с 
по-голям заряд, след като голяма част 
от мароканците са израснали или играят 
именно във Франция. 

в катар “Лъвовете от атлас” досега 
са допуснали едно попадение в петте си 
мача, като в III кръг на груповата фаза 
Найеф агерд (41) си вкара автогол при 
победата с 2:1 над канада.

“Трябва да намерим решение срещу 
мароко. Този отбор има способността да 
се защитава добре. Това не означава, че 
го свеждаме само до защита. имат добра 
организация, рационални са и играчите се 
разбират добре. имат добри футболисти 
в атака, които създават проблеми”, при-
зна треньорът на Франция дидие дешан.

“Не обичам термина “враждебен”. 
съперникът ще има голяма подкрепа 
на стадиона. Те са шумни. играчите 

ми са предупредени, това е част от об-
становката. винаги е добре да го знаят 
предварително. Та са наясно какво оч-
акват”, допълни той.

“Ще трябва да унищожа моя приятел 
(ашраф Хакими). къса ми се сърцето, 
но това е футболът”, закани се звездата 
на Франция килиан мбапе. двамата с 
Хакими са съотборници в ПсЖ, а сега 
ще играят един срещу друг.

“Отборът ще излезе в атмосфера като 
при домакински мач, а целият свят ще 
види лудата любов на феновете, което 
ще помогне на футболистите в битката 
за класиране на финала. в името на под-
крепата феновете могат да пътуват на-
всякъде с отбора. Ще имаме поне 20 000 
привърженици, така че ще играем като у 
дома си, което е важно за нас. Ще играем 
срещу шампиона, срещу големи футбо-
листи и най-добрия селекционер в света. 
вярваме, че можем да продължим напред 
и, защо не, да спечелим световната титла. 

Не сме уморени, държа да го подчертая, 
ще тичаме много”, закани се селекционе-
рът на мароко Уалид реграги.

СниМка฀ФиФа

Скоро стадион “974” ще остане в историята

 
 
 
 
 
Жозе Моуриньо е сред фаворитите да поеме Португалия. Треньорът на Рома 
вече е получил покана. След отпадането на 1/4-финалите на Световното “море-
плавателите” ще се разделят с Фернандо Сантош. Договорът на 68-годишния 
специалист изтичаше след Евро 2024, но от федерацията искат да започнат нов 
цикъл с нов селекционер. Сантош изведе Португалия до европейската титла през 
2016 г. Моуриньо трябва да получи разрешение от Рома. Идеята е Специалния 
да съвместява и двете длъжности. “Подобна сделка е малко вероятно, тъй 
като ръководството на Рома едва ли ще се съгласи”, посочва в. “Гадзета дело 
Спорт”. Моуриньо е смятан за един от най-успешните и най-реномирани фут-
болни треньори през настоящия век. Той никога не е водил национален отбор. 

Стоичков в лагера на Аржентина

Христо Стоичков позира с фланелката, 
подарена му от националите на Аржентина

мароко респектира 
отбора на Франция
Дидие฀Дешан฀търси฀как฀да฀пробие฀съперника

обсъждат моуриньо 
да поеме Португалия

В Катар започнаха да 
разглобяват първия стадион

стадион “974”, който 
е построен с помощта на 
транспортни контейнери 
и е първото в света по-
добно съоръжение, което 
може да бъде разглобено 
и преместено на съвсем 
различно място, вече се 
демонтира. Той няма да 
приема повече мачове от 
световното първенство. 

Последният двубой на 
него бе 1/8-финалът Бра-
зилия - Южна корея (4:1) 
на 5 декември. Не е ясно 
колко време ще отнеме 
разглобяването на “974”.

Още не е решено дали 
частите ще бъдат дарени 
на друга страна, която има 
нужда от спортна инфра-
структура, или контейне-

рите ще се рециклират.
стадион “974” прие 

седем мача от мондиал 
2022 и, за разлика от ос-
таналите, няма специал-
но изградена климатична 
система. Поради това ма-
човете, играни на него, 
бяха във вечерните часо-
ве, когато температурите 
са по-поносими.


